

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São Mateus

Secretaria Municipal de Esportes

Concorrência por Menor Preço - 000010/2026

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	RASPAGEM SUPERFICIAL E LIMPEZA MANUAL DO TERRENO	R\$ 6,30	662,69	M²	Aceito	Menor Preço
	0002	LOCACAO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA	R\$ 15,54	662,69	M²	Aceito	Menor Preço
	0003	PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2,0 X 4,0 M, PADRAO DER	R\$ 309,67	8,00	M²	Aceito	Menor Preço
	0004	TAPUME COM TELHA METALICA. AF_03/2024	R\$ 121,33	260,11	M²	Aceito	Menor Preço
	0005	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO, ISOLAMENTO TERMICO (TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO.	R\$ 1.045,34	6,00	MEA	Aceito	Menor Preço
	0006	BANHEIRO QUIMICO	R\$ 2.681,60	6,00	MEA	Aceito	Menor Preço
	0007	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER LOCADO PARA BARRACAODE OBRA	R\$ 2.261,34	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0008	REDE DE AGUA COM PADRAO DE ENTRADA DAGUA DIAM. 3/4, CONF. ESPEC. CESAN, INCL. TUBOS E CONEXOES PAR REDE DE AGUA COM PADRAO DE ENTRADA DAGUA DIAM. 3/4, CONF.ESPEC. CESAN, INCL. TUBOS E CONEXOES PARA ALIMENTACAO,DISTRIBUICAO, EXTRAVASOR E LIMPEZA, CONS. O PADRAO A 25M, CONF.PROJETO (1 UTILIZACAO)	R\$ 73,61	25,00	M	Aceito	Menor Preço
	0009	REDE DE LUZ, INCL. PADRAO ENTR. ENERGIA TRIFAS. CABO LIGACAO ATE BARRACOES, QUADRO DISTRIB., DISJ. E REDE DE LUZ, INCL. PADRAO ENTRADA DE ENERGIA TRIFAS., CABO DE LIGACAOATE BARRACOES, QUADRO DE DISTRIB., DISJ. E CHAVE DE FORCA (QUANDONECESSARIO), CONS. 20M ENTRE PADRAO ENTRADA E QDG, CONF. PROJETO(1 UTILIZACAO	R\$ 622,67	20,00	M	Aceito	Menor Preço
	0010	RESERVATORIO DE POLIESTILENO 1000L RESERVATORIO DE POLIESTILENO DE 1000 L, INCLUSIVE SUPORTE EMMADEIRA DE 7X12CM E 5X7CM, ELEVADO DE 4M, CONFORME PROJETO (2UTILIZACOES	R\$ 1.532,60	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0011	ESCAVACAO MANUAL EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA ESCAVACAO MANUAL EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, ATE 1,50 M DE PROFUNDIDADE	R\$ 81,87	185,47	M³	Aceito	Menor Preço
	0012	APILOAMENTO APILOAMENTO DO FUNDO DE VALA COM MACO DE 30 A 60KG.	R\$ 42,82	147,99	M	Aceito	Menor Preço



0013	EXECUCAO DE MEIO-FIO DE CONCRETO MOLDADO EXECUCAO DE MEIO-FIO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, COM DIMENSOES DE 10 X 30 CM, UTILIZANDO FORMAS DE CHAPA COMPENSADA RESINADA DE 6 MM, INCLUINDO ESCAVACAO, REATERRO E BOTA-FORA	R\$ 115,30	130,91 M	Aceito	Menor Preço
0014	EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO ESPESSURA 6 CM EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	R\$ 123,52	155,80 M²	Aceito	Menor Preço
0015	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRAULICO FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRAULICO PASTILHADO (TATILDE ALERTA), VERMELHO, DIM. 20X20 CM, ESP. 1.5CM, ASSENTADO COM PASTA DE CIMENTO COLANTE AC-I, EXCLUSIVO REGULARIZACAO E LASTRO	R\$ 150,86	45,65 M²	Aceito	Menor Preço
0016	EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COMBLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	R\$ 132,72	205,38 M²	Aceito	Menor Preço
0017	RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALCADA NOVA RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALCADA NOVA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 3,00 M, FCK MPA, COM PSIO PODOTATIL. AF_03/2024	R\$ 165,64	9,16 M²	Aceito	Menor Preço
0018	PISO DE BORRACHA ESPORTIVO PISO DE BORRACHA ESPORTIVO, ESPESSURA 15MM, ASSENTADO COM ARGAMASSA. AF_09/2020	R\$ 462,28	126,55 M²	Aceito	Menor Preço
0019	LASTRO REGULARIZADO E IMPERMEABILIZADO DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL LASTRO REGULARIZADO E IMPERMEABILIZADO DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL, ESPESSURA DE 8 CM	R\$ 111,07	126,55 M²	Aceito	Menor Preço
0020	EXECUCAO DE RADIER EXECUCAO DE RADIER, ESPESSURA DE 20 CM, FCK = 30MPA, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA. AF_09/2021	R\$ 377,95	4,01 M²	Aceito	Menor Preço
0021	FORMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM FORMA DE CHAPA COMPENSADA RESINADA 12MM, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZACAO 3 VEZES (INCLUIDO O MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAMENTO E DESFORMA)	R\$ 111,36	9,83 M²	Aceito	Menor Preço
0022	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA60 B FINA, DIAMETRO DE 4.0 A 7.0MM	R\$ 13,96	201,29 KG	Aceito	Menor Preço
0023	CONCRETO FCK=25 MPA CONCRETO FCK = 25MPA, TRACO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	R\$ 637,13	4,48 M³	Aceito	Menor Preço
0024	PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM IGOLFLEX OU EQUIVALENTE A 3 DEMAS	R\$ 58,78	2,03 M²	Aceito	Menor Preço



0025	ARMAÇAO PARA EXECUCAO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-92. ARMAÇAO PARA EXECUCAO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-92. AF_09/2021	R\$ 16,73	10,42 KG	Aceito	Menor Preço
0026	APLICACAO DE TINTA EPOXI DE ALTA ESPESSURA SEMIBRILHANTE SOBRE PISO DE CONCRETO A TRES DEMAOS, INCLU APLICACAO DE TINTA EPOXI DE ALTA ESPESSURA SEMIBRILHANTE SOBRE PISO DE CONCRETO A TRES DEMAOS, INCLUSIVE SELADOR EPOXI A UMA DEMAIO - REF. INTERGARD 2005 E 2001 - INTERNACIONAL OU EQUIVALENTE	R\$ 106,71	33,77 M²	Aceito	Menor Preço
0027	PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, TRIFASICO PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, TRIFASICO, ENTRADA AEREA, A 4 FIOS, CARGA INSTALADA EM MURO DE 15001 ATE 26000W - 220/127V	R\$ 4.328,96	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0028	CONJUNTO CAIXA TERMOPLASTICA PARA MEDIDOR PADRAO ESCELSA MONOFAFICO CONJUNTO CAIXA TERMOPLASTICA PARA MEDIDOR PADRAO ESCELSA MONOFAFICO COM TAMPA TRANSPARENTE EM POLICARBONATO P-980-009 INCLUSIVE CAIXA PARA DISJUNTOR MONOF P-940- 003 PADRAO ESCELSA	R\$ 236,29	1,00 M²	Aceito	Menor Preço
0029	POSTO DE ACO CONICO CONTINUO CURVO SIMPLES POSTE DE ACO CONICO CONTINUO CURVO SIMPLES,ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1 M DE SOLO, H=9M -FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_04/2025	R\$ 2.877,82	12,00 UN	Aceito	Menor Preço
0030	RELE FOTOELETRICO PARA COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 1000 W RELE FOTOELETRICO PARA COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2025	R\$ 46,58	12,00 UN	Aceito	Menor Preço
0031	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA, DE EMBUTIR QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA, DE EMBUTIR, COM 32 DIVISOES MODULARES, COM BARRAMENTO	R\$ 956,36	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0032	CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,60/1KV, ANTICHAMA, HEPR 90OC 150,0MM2	R\$ 21,79	513,03 M	Aceito	Menor Preço
0033	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL 1/2 (20MM) INCLUSIVE CONEXOES	R\$ 23,36	108,00 M	Aceito	Menor Preço
0034	CAIXA DE INSPECAO DE ALVENARIA DE BLOCOS CERAMICOS 10 FUROS 10X20X20CM DIMENSOES DE 30X30X60CM CAIXA DE INSPECAO DE ALVENARIA DE BLOCOS CERAMICOS 10 FUROS 10X20X20CM DIMENSOES DE 30X30X60CM, COM REVESTIMENTO INTERNO EM CHAPISCO E REBOCO, TAMPA DE CONCRETO ESP.5CM E LASTRO DE BRITA 5 CM	R\$ 324,29	12,00 UN	Aceito	Menor Preço
0035	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 98 WATE 137 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2025_PS	R\$ 496,95	12,00 UN	Aceito	Menor Preço
0036	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1/2. INCLUSIVE CONEXOES-ATERRAMENTO	R\$ 23,36	24,00 M	Aceito	Menor Preço
0037	ATERRAMENTO COM HASTE DE TERRA 5/8X2.40M, CABO DE COBRE NU 6MM2 EM CAIXA DE CONCRETO DE DIMENSOES I ATERRAMENTO COM HASTE DE TERRA 5/8X2.40M, CABO DE COBRE NU 6MM2 EM CAIXA DE CONCRETO DE DIMENSOES INTERNAS DE 30X30X30CM	R\$ 674,48	12,00 UN	Aceito	Menor Preço



0038	BICICLETARIO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 E FERRO LISO 1/2 BICICLETARIO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 E FERRO LISO 1/2, INCLUSIVE PINTURA, CONFORME PROJETO PADRAO SEDU	R\$ 291,30	4,00 M	Aceito	Menor Preço
0039	INSTALACAO DE LIXEIRA METALICA DUPLA INSTALACAO DE LIXEIRA METALICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE ACO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE ACO COM PINTURA ELETROSTATICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	R\$ 1.735,13	7,00 UN	Aceito	Menor Preço
0040	BANCO DE CONCRETO APARENTE COM TAMPO DE 40X40X5 CM BANCO DE CONCRETO APARENTE COM TAMPO DE 40X40X5 CM E BASE DE 20X20X36 CM PARA MESA DE JOGOS, CONFORME DETALHE EM PROJETO	R\$ 207,95	8,00 UN	Aceito	Menor Preço
0041	BRINQUEDO - BALANCO DUPLO, MODELO M117 DA LUDICO BRINQUEDOS INTELIGENTES OU SIMILAR	R\$ 2.659,28	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0042	BRINQUEDO - LABIRINTO (TREPA-TREPA) EM TUBO FERRO GALV D=1 1/2 NA HORIZONTAL E D=1 1/2 NA VERTICAL BRINQUEDO - LABIRINTO (TREPA-TREPA) EM TUBO FERRO GALV D=1 1/2 NA HORIZONTAL E D=1 1/2 NA VERTICAL. DIM:1,54X1,54X2,04M, REF: SERGIPARK OU SIMILAR	R\$ 5.131,58	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0043	BRINQUEDO - GANGORRA DUPLA, MODELO M119 DA LUDICO BRINQUEDOS INTELIGENTES OU SIMILAR	R\$ 2.252,80	2,00 UN	Aceito	Menor Preço
0044	FORMA COM CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA FORMA COM CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA ESP. 12MM, UTILIZACAO 5VEZES	R\$ 149,84	56,78 M²	Aceito	Menor Preço
0045	FORNECIMENTO E APLICACAO DE CONCRETO USINADO FORNECIMENTO E APLICACAO DE CONCRETO USINADO FCK=30 MPA - CONSIDERANDO BOMBEAMENTO (5% DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO) (6% DE TAXA P/ CONCR.BOMBEAVEL	R\$ 870,67	7,45 M³	Aceito	Menor Preço
0046	ARMACAO PARA EXECUCAO DE RADIER- BANCO DE CONCRETO ARMACAO PARA EXECUCAO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q196. AF_09/2021	R\$ 16,73	78,24 KG	Aceito	Menor Preço
0047	APLICACAO DE TINTA EPOXI - BANCO DE CONCRETO APLICACAO DE TINTA EPOXI DE ALTA ESPESSURA SEMIBRILHANTE SOBRE PISODE CONCRETO A TRES DEMAS, INCLUSIVE SELADOR EPOXI A UMA DEMAO - REF. INTERGARD 2005 E 2001 - INTERNACIONAL OU EQUIVALENTE	R\$ 106,71	86,88 M²	Aceito	Menor Preço
0048	LASTRO DE BRITA 3 E 4 LASTRO DE BRITA 3 E 4, APILOADO MANUALMENTE	R\$ 329,11	113,64 M³	Aceito	Menor Preço
0049	LASTRO DE AREIA LASTRO DE AREIA	R\$ 311,91	14,21 M³	Aceito	Menor Preço
0050	MANTA GEOTEXTIL DE POLIESTER BIDM RT-10	R\$ 9,29	284,52 M²	Aceito	Menor Preço
0051	FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL	R\$ 380,01	42,62 M²	Aceito	Menor Preço
0052	PLANTIO DE FORRACAO	R\$ 111,00	142,05 M²	Aceito	Menor Preço
0053	ESCAVACAO MECANICA ESCAVACAO MECANICA EM MATERIAL DE 1A. CATEGORI	R\$ 20,48	5,63 M³	Aceito	Menor Preço
0054	FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO MAGRO FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO MAGRO COM CONSUMO MINIMO DE CIMENTO DE 250 KG/M3 (BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS)	R\$ 921,40	0,17 M³	Aceito	Menor Preço



0055	FORMA DE CHAPA COMPENSADA RESINADA 12MM FORMA DE CHAPA COMPENSADA RESINADA 12MM, LEVANDO-SE EMCONTA A UTILIZACAO 3 VEZES (INCLUIDO O MATERIAL, CORTE, MONTAGEM,ESCORAMENTO E DESFORMA)	R\$ 111,36	14,56 M²	Aceito	Menor Preço
0056	FORMA DE CHAPA MADEIRA COMPENSADA RESINADA ESP. 12MM, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZACAO 3 VEZES, REFORCADAS COM SARRAFOS DE MADEIRA DE 2.5 X 10.0CM (INCL MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAS EM EUCALIPTO E DESFORMA)	R\$ 169,78	11,84 M²	Aceito	Menor Preço
0057	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAM. DE 4.0 A 7.0MM	R\$ 13,96	37,30 KG	Aceito	Menor Preço
0058	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAM DE 6.3 A 10.0 MM	R\$ 13,48	157,40 KG	Aceito	Menor Preço
0059	FORNECIMENTO E APLICACAO DE CONCRETO USINADO FCK=30 MPA FORNECIMENTO E APLICACAO DE CONCRETO USINADO FCK=30 MPA -CONSIDERANDO LANCAMENTO MANUAL PARA INFRA-ESTRUTURA(5% DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO	R\$ 966,90	1,74 M³	Aceito	Menor Preço
0060	FORNECIMENTO E APLICACAO DE CONCRETO USINADO FCK=30MPA FORNECIMENTO E APLICACAO DE CONCRETO USINADO FCK=30 MPA -CONSIDERANDO BOMBEAMENTO (5% DE PERDAS JA INCLUIDO NOCUSTO) (6% DE TAXA P/ CONCR. BOMBEAVEL	R\$ 870,67	0,31 UN	Aceito	Menor Preço
0061	PINTURA IMPERMEABILIZANTE	R\$ 58,78	8,59 M²	Aceito	Menor Preço
0062	REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDACAO REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDACAO, EM CAMADAS DE 20 CM	R\$ 88,17	4,24 M³	Aceito	Menor Preço
0063	APLICACAO DE TINTA EPOXI DE ALTA ESPESSURA APLICACAO DE TINTA EPOXI DE ALTA ESPESSURA SEMIBRILHANTE SOBRE PISODE CONCRETO A TRES DEMAOS, INCLUSIVE SELADOR EPOXI A UMA DEMAIO -REF. INTERGARD 2005 E 2001 - INTERNACIONAL OU EQUIVALENTE	R\$ 106,71	11,84 M²	Aceito	Menor Preço
0064	PLACA DE INAUGURACAO DE OBRA EM ALUMINIO PLACA PARA INAUGURACAO DE OBRA EM ALUMINIO POLIDO E=4MM,DIMENSOES 40 X 50 CM, GRAVACAO EM BAIXO RELEVO, INCLUSIVEPINTURA E FIXACAO	R\$ 876,45	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0065	TOTEM MAPA TOTEM MAPA COMO INFORMACOES, TIPO AUTO PORTANTE 0,80 X 1,80MESTRUTURA FEITA EM CHAPA METALICA E PAINEL DE FUNDO EM ACRILICOBRANCO LEITOSO, E=4MM, PINTURA ELETROSTATICA PRETA FOSCO, FILME DALOGOMARCA COM LETRAS ARIAL NEGRITO E LEITURA TATIL-BRAILE	R\$ 6.420,34	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0066	LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICACAO)	R\$ 12,65	662,69 M²	Aceito	Menor Preço
0067	PONTO PADRAO DE POSTE PARA ILUMINACAO EXTERNA PONTO PADRAO DE POSTE PARA ILUMINACAO EXTERNA - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVECONEXOES (7.7M) E FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (25.2.0M)	R\$ 449,05	12,00 UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		499.028,92			

Documentos Anexados ao Processo



Data	Documento
23/03/2026 - 17:03	EDITAL CP 010-2026 PRAÇA RIBEIRÃO(assinado).pdf
23/03/2026 - 17:03	CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO.pdf
23/03/2026 - 17:03	MEMÓRIA DE CÁLCULO.pdf
23/03/2026 - 17:03	PROJ-ARQUITETONICO PRAÇA RIBEIRÃO.pdf
24/03/2026 - 08:31	PUBLICAÇÃO DIO.ES - CONCORRÊNCIA 010.26.pdf
11/05/2026 - 11:57	1. RELATÓRIO DE ENGENHARIA - CONC 010.26 - Requer Diligência.pdf
19/05/2026 - 08:25	2. RELATÓRIO DE ENGENHARIA - CONC 010.26 - Requer Nova Diligência.pdf
25/05/2026 - 11:50	3. RELATÓRIO DE ENGENHARIA - CONC 010.26 - Requer Nova Diligência.pdf
01/06/2026 - 09:42	4. RELATÓRIO DE ENGENHARIA - CONC 010.26 - Classificação MOVER.pdf
08/06/2026 - 08:46	ANÁLISE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA - CONCORRÊNCIA 010.26 - MOVER.pdf
18/06/2026 - 12:06	5. RELATÓRIO DE ENGENHARIA - CONC 010.26 - Classificação EXATA.pdf
30/06/2026 - 12:00	6. RELATÓRIO DE ENGENHARIA - CONC 010.26 - Classificação TPA.pdf
02/07/2026 - 16:12	ANÁLISE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA - CONCORRÊNCIA 010.26 - TPA.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
06/05/2026 - 10:02:13	Envio de Propostas Readequadas 000010/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 07/05/2026.
06/05/2026 - 10:02:57	Documentos solicitados para o processo 000010/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000010/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
07/05/2026 - 16:45:30		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000010/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
07/05/2026 - 16:46:00		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000010/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/05/2026 - 12:01:04	Documentos solicitados para o processo 000010/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000010/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/05/2026 - 12:01:24	Envio de Propostas Readequadas 000010/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 12/05/2026.
19/05/2026 - 08:28:58	Documentos solicitados para o processo 000010/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000010/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/05/2026 - 16:16:11		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000010/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/05/2026 - 11:52:37	Documentos solicitados para o processo 000010/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000010/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/05/2026 - 11:52:53	Envio de Propostas Readequadas 000010/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 26/05/2026.
26/05/2026 - 14:25:27		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000010/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/06/2026 - 10:42:01	Documentos solicitados para o processo 000010/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000010/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/06/2026 - 12:27:06		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000010/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/06/2026 - 08:54:12	Documentos solicitados para o processo 000010/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000010/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/06/2026 - 08:54:22	Envio de Propostas Readequadas 000010/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 09/06/2026.
08/06/2026 - 16:24:09	Envio de Propostas Readequadas 000010/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 10/06/2026.
10/06/2026 - 13:05:09		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000010/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/06/2026 - 12:08:31	Envio de Propostas Readequadas 000010/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 15:10 do dia 18/06/2026.



18/06/2026 - 14:24:07		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000010/2026.
18/06/2026 - 14:30:03	Documentos solicitados para o processo 000010/2026	Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000010/2026.
19/06/2026 - 14:18:26	Documentos solicitados para o processo 000010/2026	Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000010/2026.
19/06/2026 - 14:18:41	Envio de Propostas Readequadas 000010/2026	Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 22/06/2026.
22/06/2026 - 17:55:19	Documentos solicitados para o processo 000010/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 23/06/2026.
22/06/2026 - 17:55:30	Envio de Propostas Readequadas 000010/2026	Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 25/06/2026.
24/06/2026 - 08:23:13	Documentos solicitados para o processo 000010/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000010/2026.
24/06/2026 - 08:23:25	Envio de Propostas Readequadas 000010/2026	Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 26/06/2026.
24/06/2026 - 16:06:54		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 000010/2026.
25/06/2026 - 15:31:21	Envio de Propostas Readequadas 000010/2026	Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 26/06/2026.
26/06/2026 - 14:36:15		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000010/2026.
30/06/2026 - 13:51:07	Documentos solicitados para o processo 000010/2026	Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000010/2026.
01/07/2026 - 09:43:34		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000010/2026.

Vencedores

TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 34.894.434/0001-02 - Endereço: R DIOSCORO CARNEIRO FILHO - CEP: 29047009 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99980-4435

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DA PRACA DO RIBEIRÃO, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES, INCLUINDO IMPLANTAÇÃO DE JARDINS DE CHUVA, PAVIMENTAÇÃO PERMEÁVEL, MOBILIÁRIO URBANO, PLAYGROUND E MELHORIAS PAISAGÍSTICAS.					
	0001	RASPAGEM SUPERFICIAL E LIMPEZA MANUAL DO TERRENO	N/C	N/C	662,69 M²	R\$ 6,29	R\$ 4.168,32
	0002	LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA	N/C	N/C	662,69 M²	R\$ 15,53	R\$ 10.291,58
	0003	PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2,0 X 4,0 M, PADRÃO DER	N/C	N/C	8,00 M²	R\$ 309,66	R\$ 2.477,28
	0004	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024	N/C	N/C	260,11 M²	R\$ 121,32	R\$ 31.556,55
	0005	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINAÇÃO ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINAÇÃO, ISOLAMENTO TÉRMICO (TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINAÇÃO.	N/C	N/C	6,00 MEA	R\$ 1.045,33	R\$ 6.271,98
	0006	BANHEIRO QUÍMICO	N/C	N/C	6,00 MEA	R\$ 2.681,59	R\$ 16.089,54



0007	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER Mobilizacao e desmobilizacao de container locado para barracaode obra	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 2.261,33	R\$ 2.261,33
0008	Rede de agua com padrao de entrada dagua diam. 3/4, conf. espec. CESAN, incl. tubos e conexoes par Rede de agua com padrao de entrada dagua diam. 3/4, conf.espec. CESAN, incl. tubos e conexoes para alimentacao,distribuicao, extravasor e limpeza, cons. o padrao a 25m, conf.projeto (1 utilizacao)	N/C	N/C	25,00 M	R\$ 73,60	R\$ 1.840,00
0009	Rede de luz, incl. padrao entr. energia trifas. cabo ligacao ate barracoes, quadro distrib., disj. E Rede de luz, incl. padrao entrada de energia trifas., cabo de ligacaoate barracoes, quadro de distrib., disj. e chave de forca (quandonecessario), cons. 20m entre padrao entrada e QDG, conf. projeto(1 utilizacao	N/C	N/C	20,00 M	R\$ 622,66	R\$ 12.453,20
0010	RESERVATORIO DE POLIESTILENO 1000L Reservatorio de poliestileno de 1000 L, inclusive suporte emmadeira de 7x12cm e 5x7cm, elevado de 4m, conforme projeto (2utilizacoes	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 1.532,59	R\$ 1.532,59
0011	Escavacao manual em material de 1A categoria Escavacao manual em material de 1A categoria, ate 1,50 m de profundidade	N/C	N/C	185,47 M³	R\$ 81,86	R\$ 15.182,57
0012	APILOAMENTO Apiloamento do fundo de vala com maco de 30 a 60kg.	N/C	N/C	147,99 M	R\$ 42,81	R\$ 6.335,45
0013	EXECUCAO DE MEIO-FIO DE CONCRETO MOLDADO Execucaao de meio-fio de concreto moldado in loco, com dimensoesde 10 x 30 cm, utilizando formas de chapa compensada resinada de 6 mm, incluindo escavacao, reaterro e bota-fora	N/C	N/C	130,91 M	R\$ 115,29	R\$ 15.092,61
0014	EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO ESPESSURA 6 CM EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	N/C	N/C	155,80 M²	R\$ 123,51	R\$ 19.242,86
0015	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRAULICO Fornecimento e assentamento de ladrilho hidraulico pastilhado (tatilde alerta), vermelho, dim. 20x20 cm, esp. 1.5cm, assentado compasta de cimento colante AC-I, exclusive regularizacao e lastro	N/C	N/C	45,65 M²	R\$ 150,85	R\$ 6.886,30
0016	EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COMBLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM,ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	N/C	N/C	205,38 M²	R\$ 132,71	R\$ 27.255,98
0017	RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALCADA NOVA RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALCADA NOVA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 3,00 M, FCK MPA, COM PSIO PODOTATIL. AF_03/2024	N/C	N/C	9,16 M²	R\$ 165,63	R\$ 1.517,17
0018	PISO DE BORRACHA ESPORTIVO PISO DE BORRACHA ESPORTIVO, ESPESSURA 15MM,ASSENTADO COM ARGAMASSA. AF_09/2020	N/C	N/C	126,55 M²	R\$ 462,27	R\$ 58.500,27



0019	LASTRO REGULARIZADO E IMPERMEABILIZADO DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL Lastro regularizado e impermeabilizado de concreto nao estrutural, espessura de 8 cm	N/C	N/C	126,55 M²	R\$ 111,06	R\$ 14.054,64
0020	EXECUCAO DE RADIER EXECUCAO DE RADIER, ESPESSURA DE 20 CM, FCK = 30MPA, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA.AF_09/2021	N/C	N/C	4,01 M²	R\$ 377,94	R\$ 1.515,54
0021	Forma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm Forma de chapa compensada resinada 12mm, levando-se em conta a utilizacao 3 vezes (incluido o material, corte, montagem, escoramento e desforma	N/C	N/C	9,83 M²	R\$ 111,35	R\$ 1.094,57
0022	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm	N/C	N/C	201,29 KG	R\$ 13,95	R\$ 2.808,00
0023	CONCRETO FCK=25 MPA CONCRETO FCK = 25MPA, TRACO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECADE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	N/C	N/C	4,48 M³	R\$ 637,12	R\$ 2.854,30
0024	PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM IGOLFLEX OU EQUIVALENTE A 3 DEMAOS	N/C	N/C	2,03 M²	R\$ 58,77	R\$ 119,30
0025	ARMAÇAO PARA EXECUCAO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-92. ARMAÇAO PARA EXECUCAO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-92. AF_09/2021	N/C	N/C	10,42 KG	R\$ 16,72	R\$ 174,22
0026	Aplicacao de tinta epoxi de alta espessura semibrilhante sobre piso de concreto a tres demaos, inclu Aplicacao de tinta epoxi de alta espessura semibrilhante sobre piso de concreto a tres demaos, inclusive selador epoxi a uma demao - Ref. Intergard 2005 e 2001 - Internacional ou equivalente	N/C	N/C	33,77 M²	R\$ 106,70	R\$ 3.603,26
0027	PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, TRIFASICO PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, TRIFASICO, ENTRADA AEREA, A 4 FIOS, CARGA INSTALADA EM MURO DE 15001 ATE 26000W - 220/127V	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 4.328,95	R\$ 4.328,95
0028	CONJUNTO CAIXA TERMOPLASTICA PARA MEDIDOR PADRAO ESCELSA MONOFASICO CONJUNTO CAIXA TERMOPLASTICA PARA MEDIDOR PADRAO ESCELSA MONOFASICO COM TAMPA TRANSPARENTE EM POLICARBONATO P-980-009 INCLUSIVE CAIXA PARA DISJUNTOR MONOF P-940- 003 PADRAO ESCELSA	N/C	N/C	1,00 M²	R\$ 236,28	R\$ 236,28
0029	POSTO DE ACO CONICO CONTINUO CURVO SIMPLES POSTE DE ACO CONICO CONTINUO CURVO SIMPLES, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1 M DE SOLO, H=9M -FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_04/2025	N/C	N/C	12,00 UN	R\$ 2.877,81	R\$ 34.533,72
0030	RELE FOTOELETRICO PARA COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 1000 W RELE FOTOELETRICO PARA COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2025	N/C	N/C	12,00 UN	R\$ 46,57	R\$ 558,84



0031	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA, DE EMBUTIR QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA, DE EMBUTIR, COM 32 DIVISOES MODULARES, COM BARRAMENTO	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 956,35	R\$ 956,35
0032	Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 0,60/1kV, antichama, HEPR 90OC 150,0mm2	N/C	N/C	513,03 M	R\$ 21,78	R\$ 11.173,79
0033	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL 1/2 (20mm) INCLUSIVE CONEXOES	N/C	N/C	108,00 M	R\$ 23,35	R\$ 2.521,80
0034	CAIXA DE INSPECAO DE ALVENARIA DE BLOCOS CERAMICOS 10 FUROS 10X20X20CM DIMENSOES DE 30X30X60CM CAIXA DE INSPECAO DE ALVENARIA DE BLOCOS CERAMICOS 10 FUROS 10X20X20CM DIMENSOES DE 30X30X60CM, COM REVESTIMENTO INTERNO EM CHAPISCO E REBOCO, TAMPA DE CONCRETO ESP.5CM E LASTRO DE BRITA 5 CM	N/C	N/C	12,00 UN	R\$ 324,28	R\$ 3.891,36
0035	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 98 WATE 137 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2025_PS	N/C	N/C	12,00 UN	R\$ 496,94	R\$ 5.963,28
0036	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1/2, INCLUSIVE CONEXOES-ATERRAMENTO	N/C	N/C	24,00 M	R\$ 23,35	R\$ 560,40
0037	Aterramento com haste de terra 5/8x2.40m, cabo de cobre nu 6mm2 em caixa de concreto de dimensoes i Aterramento com haste de terra 5/8x2.40m, cabo de cobre nu 6mm2 em caixa de concreto de dimensoes internas de 30x30x30cm	N/C	N/C	12,00 UN	R\$ 674,47	R\$ 8.093,64
0038	Bicicletario em tubo de ferro galvanizado 1 e ferro liso 1/2 Bicicletario em tubo de ferro galvanizado 1 e ferro liso 1/2, inclusive pintura, conforme projeto padrao SEDU	N/C	N/C	4,00 M	R\$ 291,29	R\$ 1.165,16
0039	INSTALACAO DE LIXEIRA METALICA DUPLA INSTALACAO DE LIXEIRA METALICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE ACO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE ACO COM PINTURA ELETROSTATICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	N/C	N/C	7,00 UN	R\$ 1.735,12	R\$ 12.145,84
0040	Banco de concreto aparente com tampo de 40x40x5 cm Banco de concreto aparente com tampo de 40x40x5 cm e base de 20x20x36 cm para mesa de jogos, conforme detalhe em projeto	N/C	N/C	8,00 UN	R\$ 207,94	R\$ 1.663,52
0041	BRINQUEDO - BALANCO DUPLO, MODELO M117 Da Ludico Brinquedos Inteligentes ou similar	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 2.659,27	R\$ 2.659,27
0042	BRINQUEDO - LABIRINTO (TREPA-TREPA) EM TUBO FERRO GALV D=1 1/2 NA HORIZONTAL E D=1 1/2 NA VERTICAL BRINQUEDO - LABIRINTO (TREPA-TREPA) EM TUBO FERRO GALV D=1 1/2 NA HORIZONTAL E D=1 1/2 NA VERTICAL. DIM:1,54X1,54X2,04M, REF: SERGIPARK OU SIMILAR	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 5.131,57	R\$ 5.131,57
0043	BRINQUEDO - GANGORRA DUPLA, MODELO M119 Da Ludico Brinquedos Inteligentes ou similar	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 2.252,79	R\$ 4.505,58
0044	FORMA COM CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA Forma com chapa compensada plastificada esp. 12mm, utilizacao 5vezes	N/C	N/C	56,78 M²	R\$ 149,83	R\$ 8.507,35



0045	Fornecimento e aplicacao de concreto USINADO FORNECIMENTO E APLICACAO DE CONCRETO USINADO FCK=30 MPA - CONSIDERANDO BOMBEAMENTO (5% DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO) (6% DE TAXA P/ CONCR.BOMBEAVEL	N/C	N/C	7,45 M³	R\$ 870,66	R\$ 6.486,42
0046	ARMACAO PARA EXECUCAO DE RADIER- BANCO DE CONCRETO ARMACAO PARA EXECUCAO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q196. AF_09/2021	N/C	N/C	78,24 KG	R\$ 16,72	R\$ 1.308,17
0047	APLICACAO DE TINTA EPOXI - BANCO DE CONCRETO Aplicacao de tinta epoxi de alta espessura semibrilhante sobre pisode concreto a tres demaos, inclusive selador epoxi a uma demao -Ref. Intergard 2005 e 2001 - Internacional ou equivalente	N/C	N/C	86,88 M²	R\$ 106,70	R\$ 9.270,10
0048	LASTRO DE BRITA 3 E 4 LASTRO DE BRITA 3 E 4, APILOADO MANUALMENTE	N/C	N/C	113,64 M³	R\$ 329,10	R\$ 37.398,92
0049	LASTRO DE AREIA LASTRO DE AREIA	N/C	N/C	14,21 M³	R\$ 311,90	R\$ 4.432,10
0050	MANTA GEOTEXTIL DE POLIESTER BIDM RT-10	N/C	N/C	284,52 M²	R\$ 9,28	R\$ 2.640,35
0051	FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL	N/C	N/C	42,62 M²	R\$ 380,00	R\$ 16.195,60
0052	PLANTIO DE FORRACAO	N/C	N/C	142,05 M²	R\$ 110,99	R\$ 15.766,13
0053	ESCAVACAO MECANICA Escavacao mecanica em material de 1a. categori	N/C	N/C	5,63 M³	R\$ 20,47	R\$ 115,25
0054	Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto magro Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto magro com consumo mínimo de cimento de 250 kg/m3 (brita 1 e 2) - (5% de perdas)	N/C	N/C	0,17 M³	R\$ 921,39	R\$ 156,64
0055	Forma de chapa compensada resinada 12mm Forma de chapa compensada resinada 12mm, levando-se em conta a utilizacao 3 vezes (incluido o material, corte, montagem,escoramento e desforma)	N/C	N/C	14,56 M²	R\$ 111,35	R\$ 1.621,26
0056	FORMA DE CHAPA MADEIRA COMPENSADA RESINADA ESP. 12MM, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZACAO 3 VEZES, REFORCADAS COM SARRAFOS DE MADEIRA DE 2.5 X 10.0CM (INCL MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAS EM EUCALIPTO E DESFORMA)	N/C	N/C	11,84 M²	R\$ 169,77	R\$ 2.010,08
0057	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAM. DE 4.0 A 7.0MM	N/C	N/C	37,30 KG	R\$ 13,95	R\$ 520,33
0058	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAM DE 6.3 A 10.0 MM	N/C	N/C	157,40 KG	R\$ 13,47	R\$ 2.120,18
0059	FORNECIMENTO E APLICACAO DE CONCRETO USINADO FCK=30 MPA Fornecimento e aplicacao de concreto USINADO Fck=30 MPa -considerando lancamento MANUAL para INFRA-ESTRUTURA(5% de perdas ja incluído no custo	N/C	N/C	1,74 M³	R\$ 966,89	R\$ 1.682,39
0060	FORNECIMENTO E APLICACAO DE CONCRETO USINADO FCK=30MPA Fornecimento e aplicacao de concreto USINADO Fck=30 MPa -considerando BOMBEAMENTO (5% de perdas ja incluído no custo) (6% de taxa p/ concr. bombeavel	N/C	N/C	0,31 UN	R\$ 870,66	R\$ 269,90
0061	PINTURA IMPERMEABILIZANTE	N/C	N/C	8,59 M²	R\$ 58,77	R\$ 504,83



0062	Reaterro apiloado de cavas de fundacao Reaterro apiloado de cavas de fundacao, em camadas de 20 cm	N/C	N/C	4,24 M³	R\$ 88,16	R\$ 373,80
0063	APLICACAO DE TINTA EPOXI DE ALTA ESPESSURA Aplicacao de tinta epoxi de alta espessura semibrilhante sobre pisode concreto a tres demaos, inclusive selador epoxi a uma demao -Ref. Intergard 2005 e 2001 - Internacional ou equivalente	N/C	N/C	11,84 M²	R\$ 106,70	R\$ 1.263,33
0064	PLACA DE INAUGURACAO DE OBRA EM ALUMINIO Placa para inauguracao de obra em aluminio polido e=4mm,dimensoes 40 x 50 cm, gravacao em baixo relevo, inclusive pintura e fixacao	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 876,44	R\$ 876,44
0065	TOTEM MAPA Totem mapa como informacoes, tipo auto portante 0,80 x 1,80mestruturafeita em chapa metalica e painel de fundo em acrilicobranco leitoso, e=4mm, pintura eletrostatica preta fosco, filme dalogomarca com letras arial negrito e leitura tatil-Braile	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 6.420,33	R\$ 6.420,33
0066	LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICACAO)	N/C	N/C	662,69 M²	R\$ 12,64	R\$ 8.376,40
0067	Ponto padrao de poste para iluminacao externa Ponto padrao de poste para iluminacao externa - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (7.7m) e fio isolado PVC de 2.5mm2 (25.2.0m)	N/C	N/C	12,00 UN	R\$ 449,04	R\$ 5.388,48
TOTAL DO LOTE						R\$ 498.973,55
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 498.973,55

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - RASPAGEM SUPERFICIAL E LIMPEZA MANUAL DO TERRENO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:07	N/C	N/C	662,69	R\$6,30	R\$ 4.174,95	Não
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	11/04/2026 - 09:09:38	N/C	N/C	662,69	R\$100,00	R\$ 66.269,00	Sim
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:12	N/C	N/C	662,69	R\$6,30	R\$ 4.174,95	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:00	N/C	N/C	662,69	R\$6,30	R\$ 4.174,95	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:11	N/C	N/C	662,69	R\$6,30	R\$ 4.174,95	Não



MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	05/05/2026 - 16:50:16	N/C	N/C	662,69	R\$6,30	R\$ 4.174,95	Sim
-----------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	--------	---------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0002 - LOCACAO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:07	N/C	N/C	662,69	R\$15,54	R\$ 10.298,20	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:12	N/C	N/C	662,69	R\$15,54	R\$ 10.298,20	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:00	N/C	N/C	662,69	R\$15,54	R\$ 10.298,20	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:12	N/C	N/C	662,69	R\$15,54	R\$ 10.298,20	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	05/05/2026 - 16:50:51	N/C	N/C	662,69	R\$15,54	R\$ 10.298,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2,0 X 4,0 M, PADRAO DER

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:07	N/C	N/C	8,00	R\$309,67	R\$ 2.477,36	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:12	N/C	N/C	8,00	R\$309,67	R\$ 2.477,36	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:00	N/C	N/C	8,00	R\$309,67	R\$ 2.477,36	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:12	N/C	N/C	8,00	R\$309,67	R\$ 2.477,36	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	05/05/2026 - 16:52:23	N/C	N/C	8,00	R\$309,67	R\$ 2.477,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - TAPUME COM TELHA METALICA. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:07	N/C	N/C	260,11	R\$121,33	R\$ 31.559,15	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:12	N/C	N/C	260,11	R\$121,33	R\$ 31.559,15	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:00	N/C	N/C	260,11	R\$121,33	R\$ 31.559,15	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:12	N/C	N/C	260,11	R\$121,33	R\$ 31.559,15	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:04:51	N/C	N/C	260,11	R\$121,33	R\$ 31.559,15	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO, ISOLAMENTO TERMICO (TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:07	N/C	N/C	6,00	R\$1.045,34	R\$ 6.272,04	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:12	N/C	N/C	6,00	R\$1.045,34	R\$ 6.272,04	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:00	N/C	N/C	6,00	R\$1.045,34	R\$ 6.272,04	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:13	N/C	N/C	6,00	R\$1.045,34	R\$ 6.272,04	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:05:38	N/C	N/C	6,00	R\$1.045,34	R\$ 6.272,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - BANHEIRO QUIMICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:07	N/C	N/C	6,00	R\$2.681,60	R\$ 16.089,60	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:12	N/C	N/C	6,00	R\$2.681,60	R\$ 16.089,60	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:00	N/C	N/C	6,00	R\$2.681,60	R\$ 16.089,60	Sim



EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:13	N/C	N/C	6,00	R\$2.681,60	R\$ 16.089,60	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:05:58	N/C	N/C	6,00	R\$2.681,60	R\$ 16.089,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER Mobilizacao e desmobilizacao de container locado para barracaode obra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:07	N/C	N/C	1,00	R\$2.261,34	R\$ 2.261,34	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:12	N/C	N/C	1,00	R\$2.261,34	R\$ 2.261,34	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:00	N/C	N/C	1,00	R\$2.261,34	R\$ 2.261,34	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:13	N/C	N/C	1,00	R\$2.261,34	R\$ 2.261,34	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:06:44	N/C	N/C	1,00	R\$2.261,34	R\$ 2.261,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Rede de agua com padrao de entrada dagua diam. 3/4, conf. espec. CESAN, incl. tubos e conexoes par Rede de agua com padrao de entrada dagua diam. 3/4, conf.espec. CESAN, incl. tubos e conexoes para alimentacao,distribuicao, extravasor e limpeza, cons. o padrao a 25m, conf.projeto (1 utilizacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:07	N/C	N/C	25,00	R\$73,61	R\$ 1.840,25	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:12	N/C	N/C	25,00	R\$73,61	R\$ 1.840,25	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:00	N/C	N/C	25,00	R\$73,61	R\$ 1.840,25	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:14	N/C	N/C	25,00	R\$73,61	R\$ 1.840,25	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:07:07	N/C	N/C	25,00	R\$73,61	R\$ 1.840,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Rede de luz, incl. padrao entr. energia trifas. cabo ligacao ate barracoes, quadro distrib., disj. E Rede de luz, incl. padrao entrada de energia trifas., cabo de ligacaoate barracoes, quadro de distrib., disj. e chave de forca (quandonecessario), cons. 20m entre padrao entrada e QDG, conf. projeto(1 utilizacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:08	N/C	N/C	20,00	R\$622,67	R\$ 12.453,40	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:12	N/C	N/C	20,00	R\$622,67	R\$ 12.453,40	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:00	N/C	N/C	20,00	R\$622,67	R\$ 12.453,40	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:14	N/C	N/C	20,00	R\$622,67	R\$ 12.453,40	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:08:10	N/C	N/C	20,00	R\$622,67	R\$ 12.453,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - RESERVATORIO DE POLIESTILENO 1000L Reservatorio de poliestileno de 1000 L, inclusive suporte emmadeira de 7x12cm e 5x7cm, elevado de 4m, conforme projeto (2utilizacoes)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:08	N/C	N/C	1,00	R\$1.532,60	R\$ 1.532,60	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:12	N/C	N/C	1,00	R\$1.532,60	R\$ 1.532,60	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:00	N/C	N/C	1,00	R\$1.532,60	R\$ 1.532,60	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:14	N/C	N/C	1,00	R\$1.532,60	R\$ 1.532,60	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:08:30	N/C	N/C	1,00	R\$1.532,60	R\$ 1.532,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Escavacao manual em material de 1A categoria Escavacao manual em material de 1A categoria, ate 1,50 m de profundidade



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:08	N/C	N/C	185,47	R\$81,87	R\$ 15.184,43	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:12	N/C	N/C	185,47	R\$81,87	R\$ 15.184,43	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:00	N/C	N/C	185,47	R\$81,87	R\$ 15.184,43	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:14	N/C	N/C	185,47	R\$81,87	R\$ 15.184,43	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:08:47	N/C	N/C	185,47	R\$81,87	R\$ 15.184,43	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - APILOAMENTO Apiloamento do fundo de vala com maco de 30 a 60kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:08	N/C	N/C	147,99	R\$42,82	R\$ 6.336,93	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:12	N/C	N/C	147,99	R\$42,82	R\$ 6.336,93	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:00	N/C	N/C	147,99	R\$42,82	R\$ 6.336,93	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:15	N/C	N/C	147,99	R\$42,82	R\$ 6.336,93	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:09:05	N/C	N/C	147,99	R\$42,82	R\$ 6.336,93	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - EXECUCAO DE MEIO-FIO DE CONCRETO MOLDADO Execucaao de meio-fio de concreto moldado in loco, com dimensoesde 10 x 30 cm, utilizando formas de chapa compensada resinadade 6 mm, incluindo escavacao, reaterro e bota-fora

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:08	N/C	N/C	130,91	R\$115,30	R\$ 15.093,92	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:12	N/C	N/C	130,91	R\$115,30	R\$ 15.093,92	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:00	N/C	N/C	130,91	R\$115,30	R\$ 15.093,92	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:15	N/C	N/C	130,91	R\$115,30	R\$ 15.093,92	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:09:29	N/C	N/C	130,91	R\$115,30	R\$ 15.093,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO ESPESSURA 6 CM EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:08	N/C	N/C	155,80	R\$123,52	R\$ 19.244,42	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:12	N/C	N/C	155,80	R\$123,52	R\$ 19.244,42	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:00	N/C	N/C	155,80	R\$123,52	R\$ 19.244,42	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:15	N/C	N/C	155,80	R\$123,52	R\$ 19.244,42	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:09:46	N/C	N/C	155,80	R\$123,52	R\$ 19.244,42	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRAULICO Fornecimento e assentamento de ladrilho hidraulico pastilhado (tatilde alerta), vermelho, dim. 20x20 cm, esp. 1.5cm, assentado compasta de cimento colante AC-I, exclusive regularizacao e lastro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:08	N/C	N/C	45,65	R\$150,86	R\$ 6.886,76	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:12	N/C	N/C	45,65	R\$150,86	R\$ 6.886,76	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:00	N/C	N/C	45,65	R\$150,86	R\$ 6.886,76	Sim



EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:15	N/C	N/C	45,65	R\$150,86	R\$ 6.886,76	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:10:04	N/C	N/C	45,65	R\$150,86	R\$ 6.886,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COMBLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM,ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:08	N/C	N/C	205,38	R\$132,72	R\$ 27.258,03	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:12	N/C	N/C	205,38	R\$132,72	R\$ 27.258,03	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:01	N/C	N/C	205,38	R\$132,72	R\$ 27.258,03	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:15	N/C	N/C	205,38	R\$132,72	R\$ 27.258,03	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:10:18	N/C	N/C	205,38	R\$132,72	R\$ 27.258,03	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALCADA NOVA RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALCADA NOVA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 3,00 M, FCK MPA, COM PSIO PODOTATIL. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:08	N/C	N/C	9,16	R\$165,64	R\$ 1.517,26	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:12	N/C	N/C	9,16	R\$1.165,64	R\$ 10.677,26	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:01	N/C	N/C	9,16	R\$165,64	R\$ 1.517,26	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:16	N/C	N/C	9,16	R\$165,64	R\$ 1.517,26	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:10:38	N/C	N/C	9,16	R\$165,64	R\$ 1.517,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - PISO DE BORRACHA ESPORTIVO PISO DE BORRACHA ESPORTIVO, ESPESSURA 15MM,ASSENTADO COM ARGAMASSA. AF_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:08	N/C	N/C	126,55	R\$462,28	R\$ 58.501,53	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:12	N/C	N/C	126,55	R\$462,28	R\$ 58.501,53	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:01	N/C	N/C	126,55	R\$462,28	R\$ 58.501,53	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:16	N/C	N/C	126,55	R\$462,28	R\$ 58.501,53	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:10:56	N/C	N/C	126,55	R\$462,28	R\$ 58.501,53	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - LASTRO REGULARIZADO E IMPERMEABILIZADO DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL Lastro regularizado e impermeabilizado de concreto nao estrutural,espessura de 8 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:08	N/C	N/C	126,55	R\$111,07	R\$ 14.055,91	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:12	N/C	N/C	126,55	R\$111,07	R\$ 14.055,91	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:01	N/C	N/C	126,55	R\$111,07	R\$ 14.055,91	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:16	N/C	N/C	126,55	R\$111,07	R\$ 14.055,91	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:11:17	N/C	N/C	126,55	R\$111,07	R\$ 14.055,91	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - EXECUCAO DE RADIER EXECUCAO DE RADIER, ESPESSURA DE 20 CM, FCK = 30MPA, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA.AF_09/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:08	N/C	N/C	4,01	R\$377,95	R\$ 1.515,58	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:12	N/C	N/C	4,01	R\$377,95	R\$ 1.515,58	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:01	N/C	N/C	4,01	R\$377,95	R\$ 1.515,58	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:16	N/C	N/C	4,01	R\$377,95	R\$ 1.515,58	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:11:38	N/C	N/C	4,01	R\$377,95	R\$ 1.515,58	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Forma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm Forma de chapa compensada resinada 12mm, levando-se em conta a utilização 3 vezes (incluindo o material, corte, montagem, escoramento e desforma)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:08	N/C	N/C	9,83	R\$111,36	R\$ 1.094,67	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:12	N/C	N/C	9,83	R\$111,36	R\$ 1.094,67	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:01	N/C	N/C	9,83	R\$111,36	R\$ 1.094,67	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:17	N/C	N/C	9,83	R\$111,36	R\$ 1.094,67	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:11:56	N/C	N/C	9,83	R\$111,36	R\$ 1.094,67	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:08	N/C	N/C	201,29	R\$13,96	R\$ 2.810,01	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:12	N/C	N/C	201,29	R\$13,96	R\$ 2.810,01	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:01	N/C	N/C	201,29	R\$13,96	R\$ 2.810,01	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:17	N/C	N/C	201,29	R\$13,96	R\$ 2.810,01	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:12:20	N/C	N/C	201,29	R\$13,96	R\$ 2.810,01	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - CONCRETO FCK=25 MPA CONCRETO FCK = 25MPA, TRACO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:08	N/C	N/C	4,48	R\$637,13	R\$ 2.854,34	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:12	N/C	N/C	4,48	R\$637,13	R\$ 2.854,34	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:01	N/C	N/C	4,48	R\$637,13	R\$ 2.854,34	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:17	N/C	N/C	4,48	R\$637,13	R\$ 2.854,34	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:13:04	N/C	N/C	4,48	R\$637,13	R\$ 2.854,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM IGOLFLEX OU EQUIVALENTE A 3 DEMAOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:08	N/C	N/C	2,03	R\$58,78	R\$ 119,32	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:12	N/C	N/C	2,03	R\$58,78	R\$ 119,32	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:01	N/C	N/C	2,03	R\$58,78	R\$ 119,32	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:17	N/C	N/C	2,03	R\$58,78	R\$ 119,32	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:13:19	N/C	N/C	2,03	R\$58,78	R\$ 119,32	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0025 - ARMAÇAO PARA EXECUCAO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-92. ARMAÇAO PARA EXECUCAO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-92. AF 09/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:08	N/C	N/C	10,42	R\$16,73	R\$ 174,33	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:13	N/C	N/C	10,42	R\$16,73	R\$ 174,33	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:01	N/C	N/C	10,42	R\$16,73	R\$ 174,33	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:18	N/C	N/C	10,42	R\$16,73	R\$ 174,33	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:13:31	N/C	N/C	10,42	R\$16,73	R\$ 174,33	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Aplicacao de tinta epoxi de alta espessura semibrilhante sobre piso de concreto a tres demaos, inclu Aplicacao de tinta epoxi de alta espessura semibrilhante sobre piso de concreto a tres demaos, inclusive selador epoxi a uma demao - Ref. Intergard 2005 e 2001 - Internacional ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:08	N/C	N/C	33,77	R\$106,71	R\$ 3.603,60	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:13	N/C	N/C	33,77	R\$106,71	R\$ 3.603,60	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:01	N/C	N/C	33,77	R\$106,71	R\$ 3.603,60	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:18	N/C	N/C	33,77	R\$106,71	R\$ 3.603,60	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:13:44	N/C	N/C	33,77	R\$106,71	R\$ 3.603,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, TRIFASICO PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, TRIFASICO, ENTRADA AEREA, A 4 FIOS, CARGA INSTALADA EM MURO DE 15001 ATE 26000W - 220/127V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:08	N/C	N/C	1,00	R\$4.328,96	R\$ 4.328,96	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:13	N/C	N/C	1,00	R\$4.328,96	R\$ 4.328,96	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:01	N/C	N/C	1,00	R\$4.328,96	R\$ 4.328,96	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:18	N/C	N/C	1,00	R\$4.328,96	R\$ 4.328,96	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:14:07	N/C	N/C	1,00	R\$4.328,96	R\$ 4.328,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - CONJUNTO CAIXA TERMOPLASTICA PARA MEDIDOR PADRAO ESCELSA MONOFASICO CONJUNTO CAIXA TERMOPLASTICA PARA MEDIDOR PADRAO ESCELSA MONOFASICO COM TAMPA TRANSPARENTE EM POLICARBONATO P-980-009 INCLUSIVE CAIXA PARA DISJUNTOR MONOF P-940- 003 PADRAO ESCELSA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:08	N/C	N/C	1,00	R\$236,29	R\$ 236,29	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:13	N/C	N/C	1,00	R\$449,05	R\$ 449,05	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:01	N/C	N/C	1,00	R\$236,29	R\$ 236,29	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:18	N/C	N/C	1,00	R\$236,29	R\$ 236,29	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:15:51	N/C	N/C	1,00	R\$236,29	R\$ 236,29	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - POSTO DE ACO CONICO CONTINUO CURVO SIMPLES POSTE DE ACO CONICO CONTINUO CURVO SIMPLES,ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1 M DE SOLO, H=9M -FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 04/2025

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:08	N/C	N/C	12,00	R\$2.877,82	R\$ 34.533,84	Não



FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:13	N/C	N/C	12,00	R\$236,29	R\$ 2.835,48	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:01	N/C	N/C	12,00	R\$2.877,82	R\$ 34.533,84	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:18	N/C	N/C	12,00	R\$2.877,82	R\$ 34.533,84	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:16:44	N/C	N/C	12,00	R\$2.877,82	R\$ 34.533,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - RELE FOTOELETRICO PARA COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 1000 W RELE FOTOELETRICO PARA COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 1000 W -FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2025

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:08	N/C	N/C	12,00	R\$46,58	R\$ 558,96	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:13	N/C	N/C	12,00	R\$2.877,82	R\$ 34.533,84	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:01	N/C	N/C	12,00	R\$46,58	R\$ 558,96	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:19	N/C	N/C	12,00	R\$46,58	R\$ 558,96	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:17:12	N/C	N/C	12,00	R\$46,58	R\$ 558,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA, DE EMBUTIR QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA, DE EMBUTIR, COM 32 DIVISOES MODULARES, COM BARRAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:08	N/C	N/C	1,00	R\$956,36	R\$ 956,36	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:13	N/C	N/C	1,00	R\$46,58	R\$ 46,58	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:01	N/C	N/C	1,00	R\$956,36	R\$ 956,36	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:19	N/C	N/C	1,00	R\$956,36	R\$ 956,36	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:17:26	N/C	N/C	1,00	R\$956,36	R\$ 956,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 0,60/1kV, antichama, HEPR 90OC 150,0mm2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:08	N/C	N/C	513,03	R\$21,79	R\$ 11.178,92	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:13	N/C	N/C	513,03	R\$956,36	R\$ 490.641,37	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:02	N/C	N/C	513,03	R\$21,79	R\$ 11.178,92	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:19	N/C	N/C	513,03	R\$21,79	R\$ 11.178,92	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:17:40	N/C	N/C	513,03	R\$21,79	R\$ 11.178,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL 1/2 (20mm) INCLUSIVE CONEXOES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:08	N/C	N/C	108,00	R\$23,36	R\$ 2.522,88	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:13	N/C	N/C	108,00	R\$21,79	R\$ 2.353,32	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:02	N/C	N/C	108,00	R\$23,36	R\$ 2.522,88	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:19	N/C	N/C	108,00	R\$23,36	R\$ 2.522,88	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:17:54	N/C	N/C	108,00	R\$23,36	R\$ 2.522,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - CAIXA DE INSPECAO DE ALVENARIA DE BLOCOS CERAMICOS 10 FUROS 10X20X20CM DIMENSOES DE 30X30X60CM CAIXA DE INSPECAO DE ALVENARIA DE BLOCOS CERAMICOS 10 FUROS 10X20X20CM



DIMENSOES DE 30X30X60CM, COM REVESTIMENTO INTERNO EM CHAPISCO E REBOCO, TAMPA DE CONCRETO ESP.5CM E LASTRO DE BRITA 5 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:08	N/C	N/C	12,00	R\$324,29	R\$ 3.891,48	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:13	N/C	N/C	12,00	R\$23,36	R\$ 280,32	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:02	N/C	N/C	12,00	R\$324,29	R\$ 3.891,48	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:19	N/C	N/C	12,00	R\$324,29	R\$ 3.891,48	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:18:14	N/C	N/C	12,00	R\$324,29	R\$ 3.891,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 98 WATE 137 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2025_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:08	N/C	N/C	12,00	R\$496,95	R\$ 5.963,40	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:13	N/C	N/C	12,00	R\$324,29	R\$ 3.891,48	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:02	N/C	N/C	12,00	R\$496,95	R\$ 5.963,40	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:19	N/C	N/C	12,00	R\$496,95	R\$ 5.963,40	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:18:42	N/C	N/C	12,00	R\$496,95	R\$ 5.963,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1/2, INCLUSIVE CONEXOES-ATERRAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:08	N/C	N/C	24,00	R\$23,36	R\$ 560,64	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:13	N/C	N/C	24,00	R\$496,95	R\$ 11.926,80	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:02	N/C	N/C	24,00	R\$23,36	R\$ 560,64	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:20	N/C	N/C	24,00	R\$23,36	R\$ 560,64	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:19:07	N/C	N/C	24,00	R\$23,36	R\$ 560,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - Aterramento com haste de terra 5/8x2.40m, cabo de cobre nu 6mm2 em caixa de concreto de dimensoes i Aterramento com haste de terra 5/8x2.40m, cabo de cobre nu 6mm2 em caixa de concreto de dimensoes internas de 30x30x30cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:09	N/C	N/C	12,00	R\$674,48	R\$ 8.093,76	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:13	N/C	N/C	12,00	R\$23,36	R\$ 280,32	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:02	N/C	N/C	12,00	R\$674,48	R\$ 8.093,76	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:20	N/C	N/C	12,00	R\$674,48	R\$ 8.093,76	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:19:25	N/C	N/C	12,00	R\$674,48	R\$ 8.093,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - Bicicletario em tubo de ferro galvanizado 1 e ferro liso 1/2 Bicicletario em tubo de ferro galvanizado 1 e ferro liso 1/2, inclusive pintura, conforme projeto padrao SEDU

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:09	N/C	N/C	4,00	R\$291,30	R\$ 1.165,20	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:13	N/C	N/C	4,00	R\$674,48	R\$ 2.697,92	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:02	N/C	N/C	4,00	R\$293,30	R\$ 1.173,20	Sim



EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:20	N/C	N/C	4,00	R\$291,30	R\$ 1.165,20	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:19:53	N/C	N/C	4,00	R\$291,30	R\$ 1.165,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - INSTALACAO DE LIXEIRA METALICA DUPLA INSTALACAO DE LIXEIRA METALICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE ACO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE ACO COM PINTURA ELETROSTATICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:09	N/C	N/C	7,00	R\$1.735,13	R\$ 12.145,91	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:13	N/C	N/C	7,00	R\$291,30	R\$ 2.039,10	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:02	N/C	N/C	7,00	R\$1.735,13	R\$ 12.145,91	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:20	N/C	N/C	7,00	R\$1.735,13	R\$ 12.145,91	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:20:08	N/C	N/C	7,00	R\$1.735,13	R\$ 12.145,91	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - Banco de concreto aparente com tampo de 40x40x5 cm Banco de concreto aparente com tampo de 40x40x5 cm e base de 20x20x36 cm para mesa de jogos, conforme detalhe em projeto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:09	N/C	N/C	8,00	R\$207,95	R\$ 1.663,60	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:13	N/C	N/C	8,00	R\$1.735,13	R\$ 13.881,04	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:02	N/C	N/C	8,00	R\$207,95	R\$ 1.663,60	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:20	N/C	N/C	8,00	R\$207,95	R\$ 1.663,60	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:20:28	N/C	N/C	8,00	R\$207,95	R\$ 1.663,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - BRINQUEDO - BALANCO DUPLO, MODELO M117 Da Ludico Brinquedos Inteligentes ou similar

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:09	N/C	N/C	1,00	R\$2.659,28	R\$ 2.659,28	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:13	N/C	N/C	1,00	R\$207,95	R\$ 207,95	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:02	N/C	N/C	1,00	R\$2.659,28	R\$ 2.659,28	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:20	N/C	N/C	1,00	R\$2.659,28	R\$ 2.659,28	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:20:53	N/C	N/C	1,00	R\$2.659,28	R\$ 2.659,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - BRINQUEDO - LABIRINTO (TREPA-TREPA) EM TUBO FERRO GALV D=1 1/2 NA HORIZONTAL E D=1 1/2 NA VERTICAL BRINQUEDO - LABIRINTO (TREPA-TREPA) EM TUBO FERRO GALV D=1 1/2 NA HORIZONTAL E D=1 1/2 NA VERTICAL. DIM:1,54X1,54X2,04M, REF: SERGIPARK OU SIMILAR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:09	N/C	N/C	1,00	R\$5.131,58	R\$ 5.131,58	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:13	N/C	N/C	1,00	R\$2.659,28	R\$ 2.659,28	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:02	N/C	N/C	1,00	R\$5.131,58	R\$ 5.131,58	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:21	N/C	N/C	1,00	R\$5.131,58	R\$ 5.131,58	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:21:07	N/C	N/C	1,00	R\$5.131,58	R\$ 5.131,58	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - BRINQUEDO - GANGORRA DUPLA, MODELO M119 Da Ludico Brinquedos Inteligentes ou similar

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:09	N/C	N/C	2,00	R\$2.252,80	R\$ 4.505,60	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:13	N/C	N/C	2,00	R\$5.131,58	R\$ 10.263,16	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:02	N/C	N/C	2,00	R\$2.252,80	R\$ 4.505,60	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:21	N/C	N/C	2,00	R\$2.252,80	R\$ 4.505,60	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:21:28	N/C	N/C	2,00	R\$2.252,80	R\$ 4.505,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - FORMA COM CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA Forma com chapa compensada plastificada esp. 12mm, utilizacao 5vezes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:09	N/C	N/C	56,78	R\$149,84	R\$ 8.507,92	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:13	N/C	N/C	56,78	R\$2.252,80	R\$ 127.913,98	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:02	N/C	N/C	56,78	R\$149,84	R\$ 8.507,92	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:21	N/C	N/C	56,78	R\$149,84	R\$ 8.507,92	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:21:46	N/C	N/C	56,78	R\$149,84	R\$ 8.507,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - Fornecimento e aplicacao de concreto USINADO FORNECIMENTO E APLICACAO DE CONCRETO USINADO FCK=30 MPA - CONSIDERANDO BOMBEAMENTO (5% DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO) (6% DE TAXA P/ CONCR.BOMBEAVEL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:09	N/C	N/C	7,45	R\$870,67	R\$ 6.486,49	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:13	N/C	N/C	7,45	R\$149,84	R\$ 1.116,31	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:02	N/C	N/C	7,45	R\$870,67	R\$ 6.486,49	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:21	N/C	N/C	7,45	R\$870,67	R\$ 6.486,49	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:22:03	N/C	N/C	7,45	R\$870,67	R\$ 6.486,49	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - ARMACAO PARA EXECUCAO DE RADIER- BANCO DE CONCRETO ARMACAO PARA EXECUCAO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q196. AF 09/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:09	N/C	N/C	78,24	R\$16,73	R\$ 1.308,96	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:13	N/C	N/C	78,24	R\$870,67	R\$ 68.121,22	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:02	N/C	N/C	78,24	R\$16,73	R\$ 1.308,96	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:21	N/C	N/C	78,24	R\$16,73	R\$ 1.308,96	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:22:31	N/C	N/C	78,24	R\$16,73	R\$ 1.308,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - APLICACAO DE TINTA EPOXI -BANCO DE CONCRETO Aplicacao de tinta epoxi de alta espessura semibrilhante sobre piso de concreto a tres demaos, inclusive selador epoxi a uma demao -Ref. Intergard 2005 e 2001 - Internacional ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:09	N/C	N/C	86,88	R\$106,71	R\$ 9.270,96	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:13	N/C	N/C	86,88	R\$16,73	R\$ 1.453,50	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:02	N/C	N/C	86,88	R\$106,71	R\$ 9.270,96	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:22	N/C	N/C	86,88	R\$106,71	R\$ 9.270,96	Não



MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:22:44	N/C	N/C	86,88	R\$106,71	R\$ 9.270,96	Sim
-----------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0048 - LASTRO DE BRITA 3 E 4 LASTRO DE BRITA 3 E 4, APILOADO MANUALMENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:09	N/C	N/C	113,64	R\$329,11	R\$ 37.400,06	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:13	N/C	N/C	113,64	R\$106,71	R\$ 12.126,52	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:02	N/C	N/C	113,64	R\$329,11	R\$ 37.400,06	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:22	N/C	N/C	113,64	R\$329,11	R\$ 37.400,06	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:23:00	N/C	N/C	113,64	R\$329,11	R\$ 37.400,06	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - LASTRO DE AREIA LASTRO DE AREIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:09	N/C	N/C	14,21	R\$311,91	R\$ 4.432,24	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:13	N/C	N/C	14,21	R\$329,11	R\$ 4.676,65	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:02	N/C	N/C	14,21	R\$311,91	R\$ 4.432,24	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:22	N/C	N/C	14,21	R\$311,91	R\$ 4.432,24	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:23:11	N/C	N/C	14,21	R\$311,91	R\$ 4.432,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - MANTA GEOTEXTIL DE POLIESTER BIDM RT-10

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:09	N/C	N/C	284,52	R\$9,29	R\$ 2.643,19	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:13	N/C	N/C	284,52	R\$311,91	R\$ 88.744,63	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:02	N/C	N/C	284,52	R\$9,29	R\$ 2.643,19	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:22	N/C	N/C	284,52	R\$9,29	R\$ 2.643,19	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:23:25	N/C	N/C	284,52	R\$9,29	R\$ 2.643,19	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:09	N/C	N/C	42,62	R\$380,01	R\$ 16.196,03	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:13	N/C	N/C	42,62	R\$9,29	R\$ 395,94	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:02	N/C	N/C	42,62	R\$380,01	R\$ 16.196,03	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:23	N/C	N/C	42,62	R\$380,01	R\$ 16.196,03	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:23:40	N/C	N/C	42,62	R\$380,01	R\$ 16.196,03	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - PLANTIO DE FORRACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:09	N/C	N/C	142,05	R\$111,00	R\$ 15.767,55	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:13	N/C	N/C	142,05	R\$380,01	R\$ 53.980,42	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:02	N/C	N/C	142,05	R\$111,00	R\$ 15.767,55	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:23	N/C	N/C	142,05	R\$111,00	R\$ 15.767,55	Não



MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:23:56	N/C	N/C	142,05	R\$111,00	R\$ 15.767,55	Sim
-----------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	--------	-----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0053 - ESCAVACAO MECANICA Escavacao mecanica em material de 1a. categori

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:09	N/C	N/C	5,63	R\$20,48	R\$ 115,30	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:13	N/C	N/C	5,63	R\$111,00	R\$ 624,93	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:02	N/C	N/C	5,63	R\$20,48	R\$ 115,30	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:23	N/C	N/C	5,63	R\$20,48	R\$ 115,30	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:24:39	N/C	N/C	5,63	R\$20,48	R\$ 115,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto magro Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto magro com consumo minimo de cimento de 250 kg/m3 (brita 1 e 2) - (5% de perdas)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:09	N/C	N/C	0,17	R\$921,40	R\$ 156,64	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:13	N/C	N/C	0,17	R\$20,48	R\$ 3,48	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:02	N/C	N/C	0,17	R\$921,40	R\$ 156,64	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:23	N/C	N/C	0,17	R\$921,40	R\$ 156,64	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:25:02	N/C	N/C	0,17	R\$921,40	R\$ 156,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - Forma de chapa compensada resinada 12mm Forma de chapa compensada resinada 12mm, levando-se em conta a utilizacao 3 vezes (incluido o material, corte, montagem,escoramento e desforma)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:09	N/C	N/C	14,56	R\$111,36	R\$ 1.621,40	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:13	N/C	N/C	14,56	R\$921,40	R\$ 13.415,58	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:02	N/C	N/C	14,56	R\$111,36	R\$ 1.621,40	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:24	N/C	N/C	14,56	R\$111,36	R\$ 1.621,40	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:25:20	N/C	N/C	14,56	R\$111,36	R\$ 1.621,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - FORMA DE CHAPA MADEIRA COMPENSADA RESINADA ESP. 12MM, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZACAO 3 VEZES, REFORCADAS COM SARRAFOS DE MADEIRA DE 2.5 X 10.0CM (INCL MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAS EM EUCALIPTO E DESFORMA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:09	N/C	N/C	11,84	R\$169,78	R\$ 2.010,20	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:13	N/C	N/C	11,84	R\$111,36	R\$ 1.318,50	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:02	N/C	N/C	11,84	R\$169,78	R\$ 2.010,20	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:24	N/C	N/C	11,84	R\$169,78	R\$ 2.010,20	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:26:05	N/C	N/C	11,84	R\$169,78	R\$ 2.010,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAM. DE 4.0 A 7.0MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:09	N/C	N/C	37,30	R\$13,96	R\$ 520,71	Não



FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:14	N/C	N/C	37,30	R\$169,78	R\$ 6.332,79	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:02	N/C	N/C	37,30	R\$13,96	R\$ 520,71	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:24	N/C	N/C	37,30	R\$13,96	R\$ 520,71	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:26:27	N/C	N/C	37,30	R\$13,96	R\$ 520,71	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAM DE 6.3 A 10.0 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:09	N/C	N/C	157,40	R\$13,48	R\$ 2.121,75	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:14	N/C	N/C	157,40	R\$13,96	R\$ 2.197,30	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:03	N/C	N/C	157,40	R\$13,48	R\$ 2.121,75	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:24	N/C	N/C	157,40	R\$13,48	R\$ 2.121,75	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:26:42	N/C	N/C	157,40	R\$13,48	R\$ 2.121,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - FORNECIMENTO E APLICACAO DE CONCRETO USINADO FCK=30 MPA Fornecimento e aplicacao de concreto USINADO Fck=30 MPa -considerando lancamento MANUAL para INFRA-ESTRUTURA(5% de perdas ja incluido no custo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:09	N/C	N/C	1,74	R\$966,90	R\$ 1.682,41	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:14	N/C	N/C	1,74	R\$13,48	R\$ 23,46	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:03	N/C	N/C	1,74	R\$966,90	R\$ 1.682,41	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:25	N/C	N/C	1,74	R\$966,90	R\$ 1.682,41	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:27:24	N/C	N/C	1,74	R\$966,90	R\$ 1.682,41	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - FORNECIMENTO E APLICACAO DE CONCRETO USINADO FCK=30MPA Fornecimento e aplicacao de concreto USINADO Fck=30 MPa -considerando BOMBEAMENTO (5% de perdas ja incluido nocusto) (6% de taxa p/ concr. bombeavel

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:09	N/C	N/C	0,31	R\$870,67	R\$ 269,91	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:14	N/C	N/C	0,31	R\$966,90	R\$ 299,74	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:03	N/C	N/C	0,31	R\$870,67	R\$ 269,91	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:25	N/C	N/C	0,31	R\$870,67	R\$ 269,91	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:28:25	N/C	N/C	0,31	R\$870,67	R\$ 269,91	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - PINTURA IMPERMEABILIZANTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:09	N/C	N/C	8,59	R\$58,78	R\$ 504,92	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:14	N/C	N/C	8,59	R\$870,67	R\$ 7.479,06	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:03	N/C	N/C	8,59	R\$58,78	R\$ 504,92	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:25	N/C	N/C	8,59	R\$58,78	R\$ 504,92	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:28:45	N/C	N/C	8,59	R\$58,78	R\$ 504,92	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0062 - Reaterro apiloado de cavas de fundacao Reaterro apiloado de cavas de fundacao, em camadas de 20 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:09	N/C	N/C	4,24	R\$88,17	R\$ 373,84	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:14	N/C	N/C	4,24	R\$58,78	R\$ 249,23	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:03	N/C	N/C	4,24	R\$88,17	R\$ 373,84	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:25	N/C	N/C	4,24	R\$88,17	R\$ 373,84	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:29:01	N/C	N/C	4,24	R\$88,17	R\$ 373,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - APLICACAO DE TINTA EPOXI DE ALTA ESPESSURA Aplicacao de tinta epoxi de alta espessura semibrilhante sobre pisode concreto a tres demaos, inclusive selador epoxi a uma demao -Ref. Intergard 2005 e 2001 - Internacional ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:09	N/C	N/C	11,84	R\$106,71	R\$ 1.263,45	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:14	N/C	N/C	11,84	R\$88,17	R\$ 1.043,93	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:03	N/C	N/C	11,84	R\$106,71	R\$ 1.263,45	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:25	N/C	N/C	11,84	R\$106,71	R\$ 1.263,45	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:29:19	N/C	N/C	11,84	R\$106,71	R\$ 1.263,45	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - PLACA DE INAUGURACAO DE OBRA EM ALUMINIO Placa para inauguracao de obra em aluminio polido e=4mm,dimensoes 40 x 50 cm, gravacao em baixo relevo, inclusive pintura e fixacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:09	N/C	N/C	1,00	R\$876,45	R\$ 876,45	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:14	N/C	N/C	1,00	R\$106,71	R\$ 106,71	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:03	N/C	N/C	1,00	R\$876,45	R\$ 876,45	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:26	N/C	N/C	1,00	R\$876,45	R\$ 876,45	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:29:43	N/C	N/C	1,00	R\$876,45	R\$ 876,45	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - TOTEM MAPA Totem mapa como informacoes, tipo auto portante 0,80 x 1,80mestrutura feita em chapa metalica e painel de fundo em acrilicobranco leitoso, e=4mm, pintura eletrostatica preta fosco, filme dalogamarca com letras arial negro e leitura tatil-Braille

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:09	N/C	N/C	1,00	R\$6.420,34	R\$ 6.420,34	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:14	N/C	N/C	1,00	R\$876,45	R\$ 876,45	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:03	N/C	N/C	1,00	R\$6.420,34	R\$ 6.420,34	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:26	N/C	N/C	1,00	R\$6.420,34	R\$ 6.420,34	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:30:20	N/C	N/C	1,00	R\$6.420,34	R\$ 6.420,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICACAO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:09	N/C	N/C	662,69	R\$12,65	R\$ 8.383,03	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:14	N/C	N/C	662,69	R\$6.420,34	R\$ 4.254.695,11	Sim



TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:03	N/C	N/C	662,69	R\$12,65	R\$ 8.383,03	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:26	N/C	N/C	662,69	R\$12,65	R\$ 8.383,03	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:31:01	N/C	N/C	662,69	R\$12,65	R\$ 8.383,03	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - Ponto padrao de poste para iluminacao externa Ponto padrao de poste para iluminacao externa - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (7.7m) e fio isolado PVC de 2.5mm2 (25.2.0m)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 13:51:10	N/C	N/C	12,00	R\$449,05	R\$ 5.388,60	Não
FACILITEX SERVIÇOS LTDA	14.540.677/0001-27	26/04/2026 - 11:16:14	N/C	N/C	12,00	R\$12,65	R\$ 151,80	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	30/04/2026 - 16:28:03	N/C	N/C	12,00	R\$449,05	R\$ 5.388,60	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	11.567.744/0001-09	05/05/2026 - 14:43:26	N/C	N/C	12,00	R\$449,05	R\$ 5.388,60	Não
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	06/05/2026 - 08:31:34	N/C	N/C	12,00	R\$449,05	R\$ 5.388,60	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	90 dias
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	60 dias
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	90 dias
EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	11.567.744/0001-09	90 dias
FACILITEX SERVIÇOS LTDA	14.540.677/0001-27	60 dias
MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	90 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DA PRACA DO RIBEIRAO, LOCALIZADA NO MUNICIPIO DE SAO MATEUS/ES, INCLUINDO IMPLANTACAO DE JARDINS DE CHUVA, PAVIMENTACAO PERMEAVEL, MOBILIARIO URBANO, PLAYGROUND E MELHORIAS PAISAGISTICAS.

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/03/2026 - 13:51:10	499.028,94 (proposta)	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
26/04/2026 - 11:16:14	5.505.033,14 (proposta)	14.540.677/0001-27 - FACILITEX SERVIÇOS LTDA	Válido
30/04/2026 - 16:28:03	499.036,94 (proposta)	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
05/05/2026 - 14:43:26	499.028,94 (proposta)	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 08:31:34	499.028,94 (proposta)	24.595.182/0001-59 - MOVER ENGENHARIA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:05:41	495.000,00	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:06:39	494.038,63	24.595.182/0001-59 - MOVER ENGENHARIA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:08:18	490.000,00	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:08:48	489.000,00	24.595.182/0001-59 - MOVER ENGENHARIA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:09:20	488.000,00	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:09:51	487.000,00	24.595.182/0001-59 - MOVER ENGENHARIA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:10:16	485.000,00	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:11:04	484.058,05	24.595.182/0001-59 - MOVER ENGENHARIA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:11:29	481.500,00	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	Cancelado



06/05/2026 - 09:12:29	480.500,00	24.595.182/0001-59 - MOVER ENGENHARIA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:12:29	498.900,00	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:12:32	479.067,76	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:13:05	478.250,00	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:13:27	474.077,47	24.595.182/0001-59 - MOVER ENGENHARIA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:13:50	473.900,00	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:14:08	473.800,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:14:08	472.900,00	24.595.182/0001-59 - MOVER ENGENHARIA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:14:59	472.800,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:15:11	472.500,00	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:15:51	471.500,00	24.595.182/0001-59 - MOVER ENGENHARIA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:16:08	471.400,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:16:47	470.999,00	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:17:10	469.087,18	24.595.182/0001-59 - MOVER ENGENHARIA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:18:07	464.096,90	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:18:36	459.106,61	24.595.182/0001-59 - MOVER ENGENHARIA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:19:18	458.999,00	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:19:41	457.999,00	24.595.182/0001-59 - MOVER ENGENHARIA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:20:49	457.800,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:21:10	456.800,00	24.595.182/0001-59 - MOVER ENGENHARIA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:22:48	456.000,00	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:23:26	449.126,03	24.595.182/0001-59 - MOVER ENGENHARIA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:24:00	448.990,00	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:24:24	447.990,00	24.595.182/0001-59 - MOVER ENGENHARIA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:25:15	447.500,00	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:26:44	447.400,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:26:52	446.500,00	24.595.182/0001-59 - MOVER ENGENHARIA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:27:10	446.999,00	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:28:10	446.299,00	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:29:59	445.299,00	24.595.182/0001-59 - MOVER ENGENHARIA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:30:26	439.145,45	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:31:11	445.000,00	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:33:01	434.155,16	24.595.182/0001-59 - MOVER ENGENHARIA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:34:36	434.055,16	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:36:00	424.055,16	24.595.182/0001-59 - MOVER ENGENHARIA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:37:56	433.900,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Cancelado



06/05/2026 - 09:38:38	421.679,44	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:40:01	420.679,44	24.595.182/0001-59 - MOVER ENGENHARIA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:41:42	420.500,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:42:45	419.184,29	24.595.182/0001-59 - MOVER ENGENHARIA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:44:20	419.084,29	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:46:07	418.084,29	24.595.182/0001-59 - MOVER ENGENHARIA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:48:00	417.900,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:49:53	416.900,00	24.595.182/0001-59 - MOVER ENGENHARIA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:51:28	416.800,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:52:47	416.689,15	24.595.182/0001-59 - MOVER ENGENHARIA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:54:33	416.500,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:55:11	416.400,00	24.595.182/0001-59 - MOVER ENGENHARIA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:56:59	416.300,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
06/05/2026 - 09:58:45	414.194,00	24.595.182/0001-59 - MOVER ENGENHARIA LTDA	Cancelado
07/05/2026 - 16:45:29	414.187,92	24.595.182/0001-59 - MOVER ENGENHARIA LTDA	Cancelado
24/06/2026 - 16:06:54	499.028,92	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
26/06/2026 - 14:36:13	498.973,55	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	07/05/2026 - 16:46:00	24.595.182/0001-59 - MOVER ENGENHARIA LTDA	Documentação Habilitatoria.pdf
Model	20/05/2026 - 16:16:11	24.595.182/0001-59 - MOVER ENGENHARIA LTDA	JUSTIFICATIVA TÉCNICA E ECONÔMICA DE EXEQUIBILIDADE DA PROPOSTA MOVER.pdf
Model	20/05/2026 - 16:16:11	24.595.182/0001-59 - MOVER ENGENHARIA LTDA	COMPOSIÇÃO CORRETA MOVER.pdf
Model	26/05/2026 - 14:25:27	24.595.182/0001-59 - MOVER ENGENHARIA LTDA	JUSTIFICATIVA TÉCNICA E ECONÔMICA DE EXEQUIBILIDADE DA PROPOSTA MOVER.pdf
Model	01/06/2026 - 12:27:06	24.595.182/0001-59 - MOVER ENGENHARIA LTDA	DOCUMENTAÇÃO MOVER.pdf
Model	10/06/2026 - 13:05:09	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	CE 010 2026 - Planilhas e Compositicão&#807;o&#771;es 2.pdf
Model	10/06/2026 - 13:05:09	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	CE 010 2026 - Planilhas e Compositicão&#807;o&#771;es.xlsx
Model	01/07/2026 - 09:43:34	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	HABILITAÇÃO SÃO MATEUS.zip

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
08/06/2026 - 08:53:15	MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO RIBEIRÃO, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES, INCLUINDO IMPLANTAÇÃO DE JARDINS DE CHUVA, PAVIMENTAÇÃO PERMEÁVEL, MOBILIÁRIO URBANO, PLAYGROUND E MELHORIAS PAISAGÍSTICAS.

Desclassificação: A licitante resta inabilitada no presente processo, visto que não atendeu na íntegra ao está determinado pela Secretaria Mun. de Esportes no edital da Concorrência Eletrônica 010/26, restando ausentes as comprovações integrais do que se está expresso no item 7.19.2 (Qualificação Técnica-Operacional) e 7.19.3 (Qualificação Técnica-Profissional).

Conforme análise técnica efetuada pelo Setor de Engenharia, constatou-se que:

- Da Qualificação Técnica-Operacional (item 7.19.2): Após análise das Certidões de Acervo Técnico (CAT) e Atestados de Capacidade Técnica operacional apresentados pela licitante, verificou-se que a documentação atende parcialmente as exigências do item 7.19.2.1 do Edital. Foi identificada comprovação apenas do serviço de execução de tapume com telha metálica, ainda que de forma parcial. Os demais serviços exigidos — execução de piso de borracha (63 m²) e execução de pavimentação com blocos intertravados de concreto (102 m²) — não restaram comprovados nas CATs e Atestados técnico-operacionais juntados aos autos.

- Da Qualificação Técnica-Profissional (item 7.19.3): No tocante às Certidões e Atestados de Capacidade Técnica relativos à qualificação do(s) responsável(is) técnico(s), conforme exigido pelos itens 7.19.3.1 e 7.19.3.2 do Edital, verificou-se que os documentos apresentados comprovam, de forma satisfatória a execução dos serviços de tapume com telha metálica (130 m²) e pavimentação com blocos intertravados de concreto (102 m²), atendendo integralmente aos requisitos editalícios quanto a esses itens. Contudo, não foi identificada comprovação da execução de piso de borracha (63 m²) nas certidões e atestados profissionais carreados aos autos.

19/06/2026 - 14:15:52	EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DA PRACA DO RIBEIRAO, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES, INCLUINDO IMPLANTACAO DE JARDINS DE CHUVA, PAVIMENTACAO PERMEAVEL, MOBILIARIO URBANO, PLAYGROUND E MELHORIAS PAISAGISTICAS.
-----------------------	------------------------	--------------------	---

Desclassificação: A licitante resta INABILITADA no presente certame uma vez que não encaminhou NENHUM DOCUMENTO DE HABILITAÇÃO determinado no edital da Concorrência Eletr. 010/26, de responsabilidade da Secretaria Mun. de Esportes. Ressalto que foi concedida inclusive a prorrogação de prazo para que a licitante atendesse as determinações legais e do edital, contudo, manteve-se inerte nessa fase e não encaminhou nenhum documento.

24/06/2026 - 08:19:20	EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DA PRACA DO RIBEIRAO, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES, INCLUINDO IMPLANTACAO DE JARDINS DE CHUVA, PAVIMENTACAO PERMEAVEL, MOBILIARIO URBANO, PLAYGROUND E MELHORIAS PAISAGISTICAS.
-----------------------	---------------------------------	--------------------	---

Desclassificação: A licitante resta desclassificada no presente processo, visto que não atendeu a diligência, não encaminhando os documentos determinados para a fase de julgamento das propostas, mesmo com a prorrogação de prazo concedida.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
02/07/2026 - 16:50	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DA PRACA DO RIBEIRAO, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES, INCLUINDO IMPLANTACAO DE JARDINS DE CHUVA, PAVIMENTACAO PERMEAVEL, MOBILIARIO URBANO, PLAYGROUND E MELHORIAS PAISAGISTICAS.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	MOVER ENGENHARIA LTDA	24.595.182/0001-59	Inabilitado	414.187,92
2º	EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	Inabilitado	416.300,00
3º	EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	Desclassificado	445.000,00
4º	TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	Arrematante	498.973,55
5º	FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	Classificado	5.505.033,14

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
06/05/2026 - 09:03:37	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
06/05/2026 - 09:03:44	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
06/05/2026 - 09:03:45	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
06/05/2026 - 09:03:45	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
06/05/2026 - 09:03:50	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
06/05/2026 - 09:03:50	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
06/05/2026 - 09:03:58	Agente de Contratação	Bom dia a todos os presentes. Sessão aberta para lances. Solicito ofertas visando a melhor contratação para a municipalidade.
06/05/2026 - 09:13:18	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 498.900,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
06/05/2026 - 09:13:28	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 498.900,00 para o lote 0001 foi aprovado pelo agente de contratação.
06/05/2026 - 10:00:46	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
06/05/2026 - 10:01:15	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante MOVER ENGENHARIA LTDA - ME com lance de R\$ 414.194,00.
06/05/2026 - 10:02:13	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 07/05/2026.



06/05/2026 - 10:02:57	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 07/05/2026.
06/05/2026 - 10:02:57	Sistema	Motivo: Solicito o envio da proposta de preços unitária readequada, bem como seu lançamento na plataforma, conforme valor finalizado na etapa de lances, juntamente com o cronograma físico financeiro e demais documentos técnicos (memória de cálculo, BDI e outros que se fizerem necessários), incluindo a COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS. O prazo para atendimento é de até 01 (um) dia útil. Ressalto que a presente diligência é pertinente a fase de análise e julgamento da proposta de preços, que será submetido a análise técnica do Setor de Engenharia, que possui a adequada expertise para a análise cabível ao presente caso.
07/05/2026 - 09:53:45	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 07/05/2026.
07/05/2026 - 09:53:45	Sistema	Motivo: Reitero que o prazo para atendimento a diligência encerra hoje (07/05/26), as 17h00.
07/05/2026 - 16:45:30	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
07/05/2026 - 16:46:00	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
07/05/2026 - 17:20:41	Agente de Contratação	Acuso o recebimento dos documentos encaminhados em atendimento a diligência requerida e informo que os mesmos estão sendo encaminhados ao Setor de Engenharia para a devida análise técnica e emissão de parecer.
11/05/2026 - 11:57:58	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (1. RELATÓRIO DE ENGENHARIA - CONC 010.26 - Requer Diligência.pdf) em 11/05/2026 às 11:57.
11/05/2026 - 12:00:06	Agente de Contratação	Informo que o Setor de Engenharia encaminhou e anexamos aos documentos da presente plataforma o relatório de análise dos documentos encaminhados pela arrematante MOVER ENGENHARIA. Assim, o Setor de Engenharia requereu a abertura de DILIGÊNCIA para que a licitante proceda com o que se requer na conclusão do relatório.
11/05/2026 - 12:01:05	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 12/05/2026.
11/05/2026 - 12:01:05	Sistema	Motivo: Diligência aberta, conforme requerido pelo Setor de Engenharia no relatório de análise encaminhado e anexado aos documentos da plataforma, determinando que sejam encaminhados o que se requer no relatório. Prazo de 01 (um) dia útil para atendimento. O prazo encerra em 12/05/26, as 17h00.
11/05/2026 - 12:01:24	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 12/05/2026.
12/05/2026 - 09:06:13	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 12/05/2026.
12/05/2026 - 09:06:13	Sistema	Motivo: Reitero que o prazo para atendimento a diligência encerra na data de hoje (12/05/26), as 17h00.
12/05/2026 - 16:54:01	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
12/05/2026 - 16:58:17	F. MOVER ENGENHARIA LTDA	Documentação Lote 0001: Arquivos anexados em proposta readequada para atendimento as diligências solicitadas.
12/05/2026 - 17:04:52	Agente de Contratação	Acuso o recebimento dos documentos encaminhados em atendimento a diligência requerida e informo que os mesmos estão sendo encaminhados ao Setor de Engenharia para a devida análise técnica e emissão de parecer.
19/05/2026 - 08:25:01	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (2. RELATÓRIO DE ENGENHARIA - CONC 010.26 - Requer Nova Diligência.pdf) em 19/05/2026 às 08:25.
19/05/2026 - 08:26:02	Agente de Contratação	Informo que o Setor de Engenharia encaminhou e anexamos aos documentos da presente plataforma o relatório de análise dos documentos encaminhados pela arrematante MOVER ENGENHARIA. Assim, o Setor de Engenharia requereu a nova abertura de DILIGÊNCIA para que a licitante proceda com o que se requer na conclusão do segundo relatório.
19/05/2026 - 08:28:36	Agente de Contratação	Procederemos com a abertura da diligência determinada pelo Setor de Engenharia, ressaltando que o não atendimento ao que se requer no relatório implicará em desclassificação da licitante.
19/05/2026 - 08:28:59	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 20/05/2026.
19/05/2026 - 08:28:59	Sistema	Motivo: Diligência aberta, conforme requerido pelo Setor de Engenharia no relatório de análise encaminhado e anexado aos documentos da plataforma, determinando que sejam encaminhados o que se requer no relatório. Prazo de 01 (um) dia útil para atendimento. O prazo encerra em 20/05/26, as 17h00.
20/05/2026 - 08:39:04	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 20/05/2026.
20/05/2026 - 08:39:04	Sistema	Motivo: Reitero que o prazo para atendimento a diligência encerra hoje (20/05/2026), as 17h00.
20/05/2026 - 16:16:11	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
20/05/2026 - 16:49:15	Agente de Contratação	Acuso o recebimento dos documentos encaminhados em atendimento a diligência requerida e informo que os mesmos estão sendo encaminhados ao Setor de Engenharia para a devida análise técnica e emissão de parecer.
25/05/2026 - 11:50:38	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (3. RELATÓRIO DE ENGENHARIA - CONC 010.26 - Requer Nova Diligência.pdf) em 25/05/2026 às 11:50.
25/05/2026 - 11:52:13	Agente de Contratação	Informo que o Setor de Engenharia encaminhou e anexamos aos documentos da presente plataforma o relatório de análise dos documentos encaminhados pela arrematante MOVER ENGENHARIA. Assim, o Setor de Engenharia requereu a nova abertura de DILIGÊNCIA para que a licitante proceda com o que se requer na conclusão do terceiro relatório.
25/05/2026 - 11:52:38	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 26/05/2026.
25/05/2026 - 11:52:38	Sistema	Motivo: Diligência aberta, conforme requerido pelo Setor de Engenharia no relatório de análise encaminhado e anexado aos documentos da plataforma, determinando que sejam encaminhados o que se requer no relatório. Prazo de 01 (um) dia útil para atendimento. O prazo encerra em 26/05/26, as 17h00.
25/05/2026 - 11:52:53	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 26/05/2026.
26/05/2026 - 08:57:14	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 26/05/2026.
26/05/2026 - 08:57:14	Sistema	Motivo: Reitero que o prazo para atendimento a diligência encerra-se hoje (26/05/26), às 17h00.
26/05/2026 - 14:25:27	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
26/05/2026 - 17:13:56	Agente de Contratação	Acuso o recebimento dos documentos encaminhados em atendimento a diligência requerida e informo que os mesmos estão sendo encaminhados ao Setor de Engenharia para a devida análise técnica e emissão de parecer.
01/06/2026 - 09:42:56	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (4. RELATÓRIO DE ENGENHARIA - CONC 010.26 - Classificação MOVER.pdf) em 01/06/2026 às 09:42.



01/06/2026 - 09:47:48	Agente de Contratação	Considerando o teor do novo relatório encaminhado pelo Setor de Engenharia, anexado aos documentos da plataforma para acesso público, informo que a Secretaria Municipal de Esportes, responsável pelo processo, aprovou a CLASSIFICAÇÃO da empresa MOVER ENGENHARIA, conforme fundamentado no relatório de análise. Ressalto que o Setor de Engenharia é que possui a devida expertise para análise da presente fase do processo, sendo a mesma responsável pela análise e o resultado da aprovação. Daremos, portanto, prosseguimento aos atos com a devida aprovação na plataforma e abertura da fase de habilitação.
01/06/2026 - 09:48:00	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
01/06/2026 - 09:48:00	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 414.187,92 para corresponder a proposta readequada.
01/06/2026 - 09:48:07	Sistema	O fornecedor MOVER ENGENHARIA LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
01/06/2026 - 09:48:16	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 01/06/2026 às 10:08.
01/06/2026 - 10:42:02	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:50 do dia 01/06/2026.
01/06/2026 - 10:42:02	Sistema	Motivo: Solicito o encaminhamento de todos os documentos determinados em edital, referente a habilitação (Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Econômico-Financeira, Qualificação Técnica e Declarações), no prazo de até 03 (três) horas úteis, podendo ser prorrogado por igual período, mediante manifestação da licitante.
01/06/2026 - 12:27:06	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
01/06/2026 - 14:06:25	Agente de Contratação	Estamos procedendo a análise dos documentos encaminhados, ressaltando que os documentos pertinentes a qualificação técnica, determinados nos itens 7.19.2 e 7.19.3 serão submetidos a análise técnica do Setor de Engenharia.
08/06/2026 - 08:46:05	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (ANÁLISE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA - CONCORRÊNCIA 010.26 - MOVER.pdf) em 08/06/2026 às 08:46.
08/06/2026 - 08:48:52	Agente de Contratação	Informo que anexamos aos documentos da presente plataforma o resultado da análise efetuada pelo Setor de engenharia quanto aos documentos apresentados referente ao determinado nos itens 7.19.2 (qualificação técnica operacional) e 7.19.3 (qualificação técnica profissional). Conforme consta no documento, constatou-se que a licitante não atendeu na íntegra ao determinado no edital. Desta forma, procederemos com a inabilitação da licitante.
08/06/2026 - 08:53:15	Sistema	O fornecedor MOVER ENGENHARIA LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
08/06/2026 - 08:53:15	Sistema	Motivo: A licitante resta inabilitada no presente processo, visto que não atendeu na íntegra ao está determinado pela Secretaria Mun. de Esportes no edital da Concorrência Eletrônica 010/26, restando ausentes as comprovações integrais do que se está expresso no item 7.19.2 (Qualificação Técnica-Operacional) e 7.19.3 (Qualificação Técnica-Profissional). Conforme análise técnica efetuada pelo Setor de Engenharia, constatou-se que: - Da Qualificação Técnica-Operacional (item 7.19.2): Após análise das Certidões de Acervo Técnico (CAT) e Atestados de Capacidade Técnica operacional apresentados pela licitante, verificou-se que a documentação atende parcialmente as exigências do item 7.19.2.1 do Edital. Foi identificada comprovação apenas do serviço de execução de tapume com telha metálica, ainda que de forma parcial. Os demais serviços exigidos — execução de piso de borracha (63 m²) e execução de pavimentação com blocos intertravados de concreto (102 m²) — não... (CONTINUA)
08/06/2026 - 08:53:15	Sistema	(CONT. 1) restaram comprovados nas CATs e Atestados técnico-operacionais juntados aos autos. - Da Qualificação Técnica-Profissional (item 7.19.3): No tocante às Certidões e Atestados de Capacidade Técnica relativos à qualificação do(s) responsável(is) técnico(s), conforme exigido pelos itens 7.19.3.1 e 7.19.3.2 do Edital, verificou-se que os documentos apresentados comprovam, de forma satisfatória a execução dos serviços de tapume com telha metálica (130 m²) e pavimentação com blocos intertravados de concreto (102 m²), atendendo integralmente aos requisitos editalícios quanto a esses itens. Contudo, não foi identificada comprovação da execução de piso de borracha (63 m²) nas certidões e atestados profissionais carreados aos autos.
08/06/2026 - 08:53:15	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante EXATA CONSTRUTORA LTDA com lance de R\$ 416.300,00.
08/06/2026 - 08:54:12	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 09/06/2026.
08/06/2026 - 08:54:12	Sistema	Motivo: Solicito ao ATUAL ARREMATANTE o envio da proposta de preços unitária readequada, bem como seu lançamento na plataforma, conforme valor finalizado na etapa de lances, juntamente com o cronograma físico financeiro e demais documentos técnicos (memória de cálculo, BDI e outros que se fizerem necessários), incluindo a COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS. O prazo para atendimento é de até 01 (um) dia útil. Ressalto que a presente diligência é pertinente a fase de análise e julgamento da proposta de preços, que será submetido a análise técnica do Setor de Engenharia, que possui a adequada expertise para a análise cabível ao presente caso.
08/06/2026 - 08:54:22	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 09/06/2026.
08/06/2026 - 14:35:50	F. EXATA CONSTRUTORA LTDA	Documentação Lote 0001: Prezados(a) Sr(a) Condutor(a), em atenção à convocação para apresentação da documentação técnica solicitada, vimos, respeitosamente, requerer a ampliação do prazo inicialmente concedido por mais 3 (três) dias úteis, tendo em vista a complexidade da documentação exigida (proposta readequada, cronograma físico-financeiro, memória de cálculo, BDI e composição de preços unitários), que se revelou incompatível com o prazo de 01 (um) dia útil fixado. O pedido encontra amparo na Decisão nº 01372/2025-1 do TCE-ES, aplicada por analogia, que reconhece a inadequação de prazos exíguos frente à complexidade técnica da documentação requerida. Encaminharemos e-mail com exposição mais detalhada dos fundamentos do presente requerimento. Permanecemos à disposição.
08/06/2026 - 16:23:57	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 10/06/2026.
08/06/2026 - 16:23:57	Sistema	Motivo: Mediante a manifestação expressa pela licitante nas mensagens e considerando a previsão em edital de prorrogação de prazo por igual período, pela isonomia no tratamento entre os licitantes, concede-se a prorrogação de prazo para atendimento a diligência aberto por mais um dia útil, passando a encerrar em 10/06/26, às 17h00.
08/06/2026 - 16:24:09	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 10/06/2026.
10/06/2026 - 09:54:38	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 10/06/2026.
10/06/2026 - 09:54:38	Sistema	Motivo: Reitero que o prazo para atendimento a diligência encerra-se na data de hoje, 10/06/26, às 17h00.
10/06/2026 - 13:05:03	F. EXATA CONSTRUTORA LTDA	Documentação Lote 0001: Boa tarde! Segue, em anexo, as planilhas e composições solicitadas em diligência.
10/06/2026 - 13:05:09	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
10/06/2026 - 14:59:26	Agente de Contratação	Solicito o lançamento da proposta de preços no campo próprio da plataforma, que deverá ter os MESMOS VALORES da planilha encaminhada para análise.



18/06/2026 - 12:06:52	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (5. RELATÓRIO DE ENGENHARIA - CONC 010.26 - Classificação EXATA.pdf) em 18/06/2026 às 12:06.
18/06/2026 - 12:08:00	Agente de Contratação	Considerando o teor do novo relatório encaminhado pelo Setor de Engenharia, anexado aos documentos da plataforma para acesso público, informo que a Secretaria Municipal de Esportes, responsável pelo processo, aprovou a CLASSIFICAÇÃO da empresa EXATA, conforme fundamentado no relatório de análise. Ressalto que o Setor de Engenharia é que possui a devida expertise para análise da presente fase do processo, sendo a mesma responsável pela análise e o resultado da aprovação. Daremos, portanto, prosseguimento aos atos com a devida aprovação na plataforma e abertura da fase de habilitação.
18/06/2026 - 12:08:31	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 15:10 do dia 18/06/2026.
18/06/2026 - 12:09:36	Agente de Contratação	Solicito inicialmente que a Licitante EXATA proceda com o preenchimento no campo próprio da plataforma da proposta de preços readequada, conforme arquivo encaminhado e já analisado pelo Setor de Engenharia. Tal etapa é condicionante para prosseguimento do julgamento.
18/06/2026 - 14:24:07	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
18/06/2026 - 14:29:12	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
18/06/2026 - 14:30:03	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:30 do dia 18/06/2026.
18/06/2026 - 14:30:03	Sistema	Motivo: Solicito o encaminhamento de todos os documentos determinados em edital, referente a habilitação (Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Econômico-Financeira, Qualificação Técnica e Declarações), no prazo de até 03 (três) horas úteis, podendo ser prorrogado por igual período, mediante manifestação da licitante.
18/06/2026 - 17:22:30	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 19/06/2026.
18/06/2026 - 17:22:30	Sistema	Motivo: Concede-se a prorrogação de prazo por igual período, mais 3 (três) horas úteis, para atendimento a diligência aberta para envio da documentação de habilitação.
19/06/2026 - 14:15:52	Sistema	O fornecedor EXATA CONSTRUTORA LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
19/06/2026 - 14:15:52	Sistema	Motivo: A licitante resta INABILITADA no presente certame uma vez que não encaminhou NENHUM DOCUMENTO DE HABILITAÇÃO determinado no edital da Concorrência Eletr. 010/26, de responsabilidade da Secretaria Mun. de Esportes. Ressalto que foi concedida inclusive a prorrogação de prazo para que a licitante atendesse as determinações legais e do edital, contudo, manteve-se inerte nessa fase e não encaminhou nenhum documento.
19/06/2026 - 14:15:52	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA com lance de R\$ 445.000,00.
19/06/2026 - 14:18:26	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 22/06/2026.
19/06/2026 - 14:18:26	Sistema	Motivo: Solicito ao ATUAL ARREMATANTE o envio da proposta de preços unitários readequada, bem como seu lançamento em campo próprio na plataforma cujos valores devem ser IDENTICOS entre si (os lançados na plataforma e os constantes no arquivo), conforme valor finalizado na etapa de lances, juntamente com o cronograma físico financeiro e demais documentos técnicos (memória de cálculo, BDI e outros que se fizerem necessários), incluindo a COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS. O prazo para atendimento é de até 01 (um) dia útil. Ressalto que a presente diligência é pertinente a fase de análise e julgamento da proposta de preços, que será submetido a análise técnica do Setor de Engenharia, que possui a adequada expertise para a análise cabível ao presente caso.
19/06/2026 - 14:18:41	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 22/06/2026.
22/06/2026 - 08:40:36	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 22/06/2026.
22/06/2026 - 08:40:36	Sistema	Motivo: Reitero que o prazo para atendimento a diligência aberta encerra-se na data de hoje 22/06/26, às 17h00.
22/06/2026 - 13:48:19	F. EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Documentação Lote 0001: Prezado(a) Sr(a) Condutor(a), em atenção à convocação para apresentação da proposta readequada e documentação técnica solicitada, vimos, respeitosamente, requerer a ampliação do prazo inicialmente concedido por mais 3 (três) dias úteis, tendo em vista a complexidade da documentação exigida (proposta readequada, cronograma físico-financeiro, memória de cálculo, BDI e composição de preços unitários), que se revelou incompatível com o prazo de 01 (um) dia útil fixado. O pedido encontra amparo na Decisão nº 01372/2025-1 do TCE-ES, aplicada por analogia, que reconhece a inadequação de prazos exíguos frente à complexidade técnica da documentação requerida. Permanecemos à disposição.
22/06/2026 - 17:55:19	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 23/06/2026.
22/06/2026 - 17:55:19	Sistema	Motivo: Mediante a manifestação expressa pela licitante nas mensagens e considerando a previsão em edital de prorrogação de prazo por igual período, pela isonomia no tratamento entre os licitantes, concede-se a prorrogação de prazo para atendimento a diligência aberto por mais um dia útil, passando a encerrar em 23/06/26, às 17h00.
22/06/2026 - 17:55:30	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 23/06/2026.
23/06/2026 - 09:56:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 23/06/2026.
23/06/2026 - 09:56:53	Sistema	Motivo: Reitero que o prazo para atendimento a diligência aberta encerra-se na data de hoje 23/06/26, às 17h00.
24/06/2026 - 08:19:20	Sistema	O fornecedor EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
24/06/2026 - 08:19:20	Sistema	Motivo: A licitante resta desclassificada no presente processo, visto que não atendeu a diligência, não encaminhando os documentos determinados para a fase de julgamento das propostas, mesmo com a prorrogação de prazo concedida.
24/06/2026 - 08:19:20	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA com lance de R\$ 499.036,94.
24/06/2026 - 08:21:25	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 17:00 do dia 25/06/2026.
24/06/2026 - 08:21:25	Sistema	Motivo: Solicito oferta de desconto, tendo em vista que o valor finalizado pela licitante está acima do estimado, não sendo permitido a Adm. Pública contratar com valores superiores ao estimado. A oferta de lance é necessária para que continuidade do proc
24/06/2026 - 08:23:13	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 25/06/2026.



24/06/2026 - 08:23:13	Sistema	Motivo: Solicito ao ATUAL ARREMATANTE o envio da proposta de preços unitários readequada, bem como seu lançamento em campo próprio na plataforma cujos valores devem ser IDENTICOS entre si (os lançados na plataforma e os constantes no arquivo), conforme valor a SER OFERTADO NA NEGOCIAÇÃO ABERTA, sendo imprescindível a oferta de desconto para redução do valor. Juntamente com a proposta readequada (arquivo e sistema) deverá ser encaminhado o cronograma físico financeiro e demais documentos técnicos (memória de cálculo, BDI e outros que se fizerem necessários), incluindo a COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS. O prazo para atendimento é de até 01 (um) dia útil, podendo ser prorrogado por igual período. Ressalto que a presente diligência é pertinente a fase de análise e julgamento da proposta de preços, que será submetido a análise técnica do Setor de Engenharia, que possui a adequada expertise para a análise cabível ao presente caso.
24/06/2026 - 08:23:25	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 25/06/2026.
24/06/2026 - 16:06:54	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 499.028,92.
25/06/2026 - 08:28:55	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 25/06/2026.
25/06/2026 - 08:28:55	Sistema	Motivo: Reitero que o prazo para atendimento a diligência e preenchimento da proposta na plataforma encerra hoje (25/06/26), às 17h00.
25/06/2026 - 14:28:26	F. TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	Negociação Item 0001: Prezados(as), com base no Edital, bem como pela autorização do agente de contratação pelo CHAT a TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES solicita a prorrogação do prazo por mais 1 dia útil. A dilatação justifica-se pela complexidade na elaboração e compatibilização de todas as planilhas, cronogramas e composições exigidas para esta licitação. O prazo de 24h é materialmente insuficiente para o fechamento seguro dos dados pela nossa engenharia. Como orienta o próprio TCE-ES (Decisão 01372/2025-1), é necessário adequar prazos curtos à complexidade técnica exigida. Requeremos, assim, o deferimento tempestivo do pedido.
25/06/2026 - 15:31:12	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 26/06/2026.
25/06/2026 - 15:31:12	Sistema	Motivo: Mediante a manifestação expressa pela licitante nas mensagens e considerando a previsão em edital de prorrogação de prazo por igual período, pela isonomia no tratamento entre os licitantes, concede-se a prorrogação de prazo para atendimento a diligência aberto por mais um dia útil, passando a encerrar em 26/06/26, às 17h00.
25/06/2026 - 15:31:21	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 26/06/2026.
26/06/2026 - 14:36:15	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
26/06/2026 - 15:19:49	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
26/06/2026 - 16:56:03	Agente de Contratação	Acuso o recebimento dos documentos encaminhados em atendimento a diligência requerida e informo que os mesmos estão sendo encaminhados ao Setor de Engenharia para a devida análise técnica e emissão de parecer.
30/06/2026 - 12:00:21	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (6. RELATÓRIO DE ENGENHARIA - CONC 010.26 - Classificação TPA.pdf) em 30/06/2026 às 12:00.
30/06/2026 - 12:08:55	Agente de Contratação	Informo que o Setor de Engenharia encaminhou o relatório de análise da proposta de preços e demais documentos técnicos da fase de julgamento da proposta de preços, culminando a decisão pela CLASSIFICAÇÃO da empresa atual arrematante, sendo tal decisão aprovada pelo Secretário Mun. de Esportes. Desta forma, daremos prosseguimento ao processo com a classificação da proposta da empresa e abertura de prazo para intenção de recurso quanto a fase em questão.
30/06/2026 - 12:09:07	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
30/06/2026 - 12:09:07	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 498.973,55 para corresponder a proposta readequada.
30/06/2026 - 12:11:00	Agente de Contratação	Considerando que a plataforma só abrirá manifestação para intenção de recurso na fase de habilitação, no presente caso visto que já houve proposta anterior julgada, ao retorno do intervalo do almoço abriremos a diligência quanto a fase de habilitação.
30/06/2026 - 13:51:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 30/06/2026.
30/06/2026 - 13:51:07	Sistema	Motivo: Solicito o encaminhamento de todos os documentos determinados em edital, referente a habilitação (Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Econômico-Financeira, Qualificação Técnica e Declarações), no prazo de até 03 (três) horas úteis, podendo ser prorrogado por igual período, mediante manifestação da licitante.
30/06/2026 - 14:20:40	F. TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	Documentação Lote 0001: Prezados(as), com base na previsão expressa do Edital/chat, a TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA solicita a prorrogação do prazo por mais 3h úteis. O prazo originalmente concedido está sendo materialmente insuficiente para o fechamento seguro de todos os documentos necessários. Preferimos, então, contar com a segurança da previsão no edital. Como orienta o próprio TCE-ES (Decisão 01372/2025-1), é necessário adequar os prazos concedidos à complexidade técnica exigida. Sendo assim, requeremos, tempestivamente, a prorrogação, já que expressa no edital e nos entendimentos consolidados dos Tribunais de Contas.
30/06/2026 - 15:07:02	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 01/07/2026.
30/06/2026 - 15:07:02	Sistema	Motivo: Mediante a manifestação expressa pela licitante nas mensagens e considerando a previsão em edital de prorrogação de prazo por igual período, pela isonomia no tratamento entre os licitantes, concede-se a prorrogação de prazo para atendimento a diligência aberto por mais três horas úteis, passando a encerrar em 01/07/26, às 10h30.
01/07/2026 - 09:43:34	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
01/07/2026 - 10:57:09	Agente de Contratação	Acuso o recebimento dos documentos de habilitação encaminhados, em atendimento a diligência.
01/07/2026 - 10:57:37	Agente de Contratação	Informo que procedemos com a análise dos documentos pertinentes a habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, qualificação econômico-financeira e declarações. Registro que submeteremos a análise técnica do Setor de Engenharia os documentos quanto a qualificação técnica, para verificação de que se os atestados/CATs apresentados atendem ao que foi determinado no processo pela Secretaria requisitante.
01/07/2026 - 10:57:50	Agente de Contratação	Ao recebermos o relatório de retorno da análise anexaremos aos documentos da presente plataforma para seguimento dos atos de julgamento.
02/07/2026 - 16:12:13	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (ANÁLISE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA - CONCORRÊNCIA 010.26 - TPA.pdf) em 02/07/2026 às 16:12.
02/07/2026 - 16:14:37	Agente de Contratação	Informo que anexamos aos documentos da presente plataforma o resultado da análise efetuada pelo Setor de engenharia quanto aos documentos apresentados referente ao determinado nos itens 7.19.2 (qualificação técnica operacional) e 7.19.3 (qualificação técnica profissional). Conforme consta no documento, o Setor de Engenharia verificou que a licitante atendeu na íntegra ao determinado no edital quanto ao quesito da qualificação técnica. Desta forma, procederemos com a habilitação do licitante, visto que o mesmo atendeu também aos demais requisitos de habilitação determinados em edital pela Secretaria Mun. de Esportes.



02/07/2026 - 16:15:36	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
02/07/2026 - 16:15:40	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
02/07/2026 - 16:16:11	Agente de Contratação	Será aberto o prazo para manifestação da intenção de recorrer, por um período de 30 min.
02/07/2026 - 16:18:35	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 02/07/2026 às 16:50.
02/07/2026 - 16:59:47	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

RENATA ZANETE
Agente de Contratação

GABRIELLA OLIVEIRA BONOMO
Apoio

Josilayne Grigório de Azeredo
Apoio

Luan Reis dos Santos
Apoio

